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1810 — 25 de Mayo — 1951.

Una vez más, la Nación Argentina 
rememoró la magna fecha 25 de Mayo 
de 1810, día glorioso y de veneración 
con júbilo para todos, quienes tene
mos la dicha de habitar este hospi
talario país y estar cobijados bajo 
los colores celeste y blanco de su 
bandera.

Hace 141 años que se rompieron 
»as cadenas que oprimían al pueblo 
argentino, porque en ese día gris y 
lluvioso que fué el 25 de Mayo de 
1810, los habitantes de Buenos Aires 
se reunieron frente al Cabildo cuando 
'parecía que peligraba su anhelada 
libertad y con su presencia demostra
ron su firme e inquebrantable volun
tad de ser libres e independientes, 
desbaratando así defitivamente los 
Ultimos manejos de quienes preten
dían preservar el poder de los reyes 
españoles en éstas tierras.

Y, al celebrar ese acto revolucio
nario de Mayo, debemos recordar 
« los prohombres quienes lo prepa
raron con su prédica y acción 
patriótica y rendirles merecido ho
menaje.

Después de la alegría del triunfo 
vino el camino duro de mantenerlo, 
.a libertad para todos los pueblos, 

como para los individuos, no sólo 
comporta derechos, sino también 
obligaciones, únicamente la merecen 
aquéllos, quienes poseen el sentido 
de responsabilidad. Los forjadores 
de la independencia argentina tu
vieron que hacer frente a serios in
convenientes, tropezaron con grandes 
obstáculos que sólo pudieron superar 
gracias a su espíritu de sacrificio 
y su perseverancia.

Una vez puesta en firme la piedra 
fundamental de la libertad, la Na
ción emprendió la marcha hacia su 
gran destino. El camino no fué fá
cil — en su historia vemos luces, pe
ro ' también sombras, errores involun
tarios inherentes e^’« imperfección 
humana, hasta que se llegó a la unión 
y definitiva consolidación de la paz 
interna, acelerándose desde entonces 
el camino a la prosperidad del país.

Nepaprastas Susidomėjimas J. Rimšos Paroda

“CAMBA”— x
vienas iš dvidešimties dailininko Jono Rimšos kūrinių, išstatytų jo 
darbų parodoje Buenos Aires meno galerejoje „Mūller“, Florida 946. 
Parodos; atidaryme dalyvavo žymūs Argentinos menininkai, tojai,'- 
spaudos atstovai ir lietuvių kolonijos atstovybė buvo gana skaitlinga. 
Kiekvienas lietuvis inteligentas turėtų aplankyti šio garsaus mūsų 
dailininko parodą, kuri užsidarys birželio 9. Kas ir kuriuos ' pa 

veikslus iš lietuvių šioje parodoje nupirks?

. “B A C A N A L ” — 
atnašavimas Bachui arba orgija, dailininko Jono Rimšos kūrinys. Jo kai
na S 30.000. Mieštas Bolivijoje, jam esant Valstybės Meno Akademjos di
rektorium”1/^ciesorium.'*’Mmše apčwc.n<'tnff>b«rbiDgais ordenaos — La 
Paz įsteigimo 400 metų sukakti minint įsteigimą vaizduojantis Jono Rimšos 
kūrinys laimėjo pirmą premiją ir užėmė garbingą vietą Bolivijos Istorijoje, 
įamžindamas genialaus lietuvio menininko vardą. Dailininkas J. Rimša 

gimė Kaune, meno mokslą studijavo Argentinoj.

„SOVIETSKAJA LITVA” PASKEL
BĖ PADĖTIES TIKROVĘ

(Oro p ii š t n „A. I.. Balsui“)

Dirba ir Vos Paeinanti

Seniau naciai buvo sukūrę „jėgą 
p‘er džiaugsmą“. Neatsilieka ir bol 
ševikai: aprūpinti senatvės poilsiu ir 
„pensijomis“, kaip kad Čepulienė „S. 
L.“ Nr. 183, nesitveria džiaugsmu, nes 
„dirba ir karo invalidai, ir seniai 
virš 60 m. su jaunuolišku užsidegi
mu“. Kur nedirbs, jei mėginą pasitei
rauti. kaip ten su Stalino konstitu
cija dėl aprūpinimo senatvėje, „ap
rūpinami darbais“ tolimoje tėvynė 
je — Sibiro plotuose ... Užtat Čepu
lienė patenkinta, kad įmonių inteli
gentija ruošiama Maskvos fabrikuo 
se. „S. L.“ redaktorių toks pat 
džiaugsmas ima, kad pavz., Mikuckio 
brigada pasiuntė iš Rokaičių plytinės 
(Pan. r.) į Maskvą — aukštiesiems 
pastatams — konstruktyvių blokų 1 • 
ją partiją. Po jos eis ir kitos. O juo 
,iu daugiau eis, juo labiau bolševikai 
džiaugsis dėl „tokio Lietuvos darbo 
žmonių susipratimo“, kokį pavz., gavo 
parodyti per 33 sp. revol. sukaktuves 
Vilniuje, čia jie gavo nešti plakatus 
su tokiais šūkiais: „Sėkmingu įvykdy
mu didžiųjų statybų Kuibyševo, Sta
lingrado ir Kachovo hidroelektros sto
čių, pagrindinių Turkmėnijos, P. Uk
rainos ir S. Krymo kanalų — įnešime 
naują indėlį į komunizmo statybą“ 
(„S.L.“ Nr. 265). Kai ten tremia
mas į darbus — „savanoriškai“ — 
„nepatikimas elementas“ ir komunis
tai giriasi vis naujais laimėjimais, 
pavz., toki Švenčionėliai negali gau
ti reikalingiausių dalykų: vinių .stik
lo ir t.t. Ne tik šiaip piliečiai, bet 
ir patys bolševikai, net tokiame Vil
niuje, neturi kur taisyti motociklų ir 
pil. B. Orlovo lūpomis per „S. L.“ Nr. 
165 viešai klausia, nes niekas nežino 
ir bolševikinėj sistemoj bei jos di
džiuliuose „laimėjimuose“ nesusigau
do, kur galima taisyti motociklus. 
Niekur jų negalima taisyti nei gauti 
kokių nors jų dalių... (ELTA.)

Por obra de las generaciones se 
llegó sucesivamente del estado co
lonial a la grandeza de la Argentina 
de hoy, teniendo nosotros por obliga
ción acrecentarla en lo posible, 
para entregar aumentado el acervo 
histórico recibido de los mayores.

Y es Innegable que en los últimos 
años el país ha dado pasos trascen
dentales, al encontrar en el actual 
presidente su guía rectora en el go
bierno y en su dignísima esposa 
Eva Perón abanderada de la acción 
social en favor de los humildes.

La época difícil en la que nos 
tocó vivir, encuentra al país en 
plena actividad y prosperidad y no 
podemos más que expresar jubilosa
mente: jAl Gran Pueblo Argentino, 
Salud!

OKSENA KASENKINA GAUNA 
JAV PILIETYBĘ

Prezidentas Trumanas pasirašė nuta 
rimą, kuriuo einant suteikiama JAV 
pilietybė Rusijoje gimusiai Oksenai 
Kasenkina!.

Kaip žinoma, Kasenkina su Sovie
tų diplomatais buvo atgabenta Ame 
rikon, kur ji mokino Sovietų diploma
tų vaikus. Kada jai nesutikus grįžti 
Rusijon Sovietų valdininkai Ją norė
jo jėga nugabenti Ir buvo uždarę tre
čiame aukšte, ji šoko gatvėn Iš konsu
lato lango New Yorke Ir buvo susi
žeidusi.

Dabar Kasenkina skaito paskaitas 
įvairiuose Amerikos miestuose Ir ben
dradarbiauja demokratinėje spaudoje 
bei rašo knygas.

Kasenkina, Kravčenko ir visa eilė 
„negrįžėlių“ privertė Sovietus griež
čiau kontroliuoti savo tarnautojus už
sieniuose. Jie gali gyventi tik savo 
valdžios nusamdytuose namuose, o ne 
kur kas būtą randa. Ir užsieniuose jų 
žygius seka specialiai Iš Rusijos at
siunčiami enkavedistai. Nepaisant to
kio didelio suvaržymo, kai kurie vis- 
tiek sugeba pasirinkti laisvę.

GERBIAMCJŲ SKAITYTOJŲ 
ŽINIAI

Dėl suvėluoto popierio įteikimo, šis 
„A. L. Balso“ numeris Išeina pavė
luotai ir tik 4 puslapių.

Nepaisant sunkumų, stengsimės, 
kad ateity eitų, kaip ėjęs. Dabar 
ypatingai reikalinga visų gerbiamųjų 
skaitytojų talka.

„A. L. Balso“ Administracija.

Vakaru Vokietijoje dar gyvena 10,271 lietuvis
ARGENTINOS LIETUVIAI REMIA TITO REIKALAUJA KROATŲ MAJLIS SUTEIKĖ PRIEGLAUDĄ „VILNIUS“ Iš MALAJŲ GABENA 

TREMTINIŲ GIMNAZIJĄ EKSTRADICIJOS SAVO PREMJERUI GUMĄ RUSIJON

Pasaulio Lietuviij Bendruomenės 
Vokietijos Krašto Valdybos Informa
cija praneša, kad gegužės mėnesį, 
1951 metais Vokietijoje priskaitoma 
10,271 organizuotas lietuvis.

Britų zonoje, 93 vietovėse gyvena 
6,351 lietuvis.

Amerikiečių zonoje, 47 vietovėse 
gyvena 3.556 lietuviai.

Prancūzų zonoje randasi 584 lietu
viai.

Privačiai, 64 vietovėse, gyvena 
3.435 lietuviai. Visi kiti vargsta sto
vyklose.

Nežiūrint nuolatinės emigracijos, 
lietuvių skaičius per paskutiniuosius 
metus vis laikosi 10.000 — 11.000 ri
bose. Vyksta nuolatiniai, nors ir ne
dideli, pakitėjimai. Vienos seniūni
jos dingsta, jų vieton susiburia ki
tose vietovėse lietuviai į seniūnijas su 
kelioliką ar net keliomis dešimtimis 
narių. Pavieniai lietuviai vis dažniau 
po kelerių metų kreipiasi pirmą kar
tą į Krašto Valdybą, norėdami įsljung 
tl į lietuvių bendruomenę arba gauti 
materialinės pagalbos bei patarimų.

Diepholtze tremtiniai išlaiko vlenln- 
tėlę „Vasario Šešioliktosios“ gimnazi
ją, kurią remia viso pasaulio lietuviai. 
Argentinos Lietuvių Inžinierių ir Ar
chitektų Sąjunga šios gimnazijos nau
dai rengia banketą Buenos Aires Lie
tuvių Klube liepos 14, 1951.

TĖVAS NUŽUDĖ 8 VAIKUS 
IR PATS NUSIŽUDĖ

JAV miestelio Lenoir gyventojas, 
Ralph Gregg, 36 m. amžiaus, negau
damas darbo, išžudė 8 savo vaikus, 
kurie buvo nuo 3 iki 16 m. amžiaus, 
paskui pats nusišovė. Jo žmoni buvo 
palikusi savo šeimą.

Si žmonos palikto bedarbio tėvo tra 
gėdija sujaudino visą pasaulį. Norma
lus žmogus nesigriebtų tokių žvėriš
kų priemonių.

šis baisus kriminalas primena Bue 
nos Aires miesto dalyje Liniers kruvi
ną įvykį sausio 12, 1941. Rafael Lad
rón de Guevara, 16 metų pavyzdingai 
tarnavęs kaipo policininkas, pagautas 
sukvalliojimo atakos nužudė savo žmo 
ną ir valkus. Guevara tapo įkalintas.

— VAŠINGTONO žiniomis, ameri
kiečiai padarė pasekmingą hidrogeno 
bombos išbandymą Ramiojo Vandeny
no saloje Bniwetok.

Argentinos pasiuntinybė Belgrade 
gavo Jugoslavijos vyriausybės notą, 
kurioje reikalaujama, kad Argentina 
įteiktų Jugoslavijos valdžiai Dr. An
taną Paveliė, buvusį hitlerinės kroa
tų vyriausybės viršininką ir kitus 
kroatų veikėjus, veikiančius prieš Ti
to vyriausybę.

Toji nota jau gauta Argentinos už
sienių reikalų ministerijoje. Joje Ti
to vyriausybė teigia, kad ji neprie- 
šinga politinių pabėgėlių ’ priglaudi
mui, bet Pavelič ir jo bendradarbiai 
Argentinoje vadinami ne politiniais 
pabėgėliais, bet karo kriminalistais.

— ANTRAS Argentinos Ukrainie
čių Tautinis Kongresas Buenos Aires 
mieste užbaigtas iškilmingu aktu Mo
terų Bibliotekos salėje, Charcas 1155. 
Kongresą rengė Centralinė Ukrainie
čių Atstovybė Argentinoje, vadovau
jama profesoriaus Onatskio. Atstovy
bei sekretoriauja J. Hrehoraszczuk. 
Si organizacija palaiko ryšius ir su 
lietuvių kolonija.

SUIMAMI NACIŲ VIETĄ UŽĖMĘ 
KOMUNISTAI

Antrojo pasaulinio karo metu JAV 
buvo sulaikyti nacifašistlnės penkto
sios kolonos agentai. Dabar tų penk- 
takoloųininkų vietą užėmė Rusijos im
perializmo agentai bolševikai.

Federalinio Investigacijų Biuro vir
šininkas, J. Edgar Hoover, pabrėžęs, 
kad nors Amerikos kompartijos narių 
skaičius žymiai sumažėjo, vienok 
bent 14,000 teks uždaryti, kaip kad 
pereito karo metu buvo padaryta su 
nacių agentais.

DARIUS DE CORRE NUVEŽTAS 
LIGONINĖN

Prancūzijos komunistų vadas Da
rius le Corre savo laikraščio „La Lui
te* * redakcijoje skaitė pranešimą. 
„Ortodoksiniai“ komunistai puolė 
Darių ir taip sumušė, kad pastarasis 
tapo nugabentas į St. Louis ligoninę 
Paryžiuje.

— NORVEGIJOS ir Danijos spau
da spėlioja, kad Graikijos ir Turkijos 
prisidėjimas prie Atlanto Sutarties 
valstybių bloko reiškia trečio pasau
linio karo artėjimą: Šėlstantis So
vietų imperializmas sujungė visą de
mokratinį pasaulį apsigynimui.

Persijos (Irano) premjeras, Malio 
mmed Musadeg, 70 metų amžiaus, kal
bėdamas Majlis (Parlamento) rūmuose 
apalpo. Gydytojams jį atgaivinus, 
premjeras pareiškė:

Islamo garbintojai 1949 metais nu
žudė teisingumo ministerį Abdul Hu 
ssey. Pereitą kovo mėnesį jie nužudė 
premjerą gen. Ali Razmara. Mat tie 
Persijos valstybės vyrai priešinosi 
Anglo - Persian bendrovės turtų nacio
nalizavimui. Aš gi — sako Musadeg 
— visą laiką pritariu Majlis nuospren
džiams ir nesipriešinu nacionalizavi
mui. Vienok Islamo garbintojai nuta
rė ir mane nužudyti. Prašau priglaus
ti mane Majlis rūmuose.

Dabar žilagalvis Mussadeg gyvena 
parlamento rūmuose. Kas žino kada ir 
kur jį pasieks parsidavėlio kulka?

Anglai netenka savo naftos versmių 
Persijoje. Nors jie daug kur „apeina“ 
amerikiečius, bet dabar prašo, kad Va
šingtonas pasisakytų prieš nacionali
zavimą. Per agentus ir papirkinėji
mus, rusai tykoja pasigrobti ne tik 
Persijos naftą, bet ir visą Persiją pa
imti savo „globon“.

JUGOSLAVIJOS DIKTATORIUS 
BUVO PAŠAUTAS

Triesto spauda skelbia, kad mar
šalas Tito pagijo nuo Jo palydovų jam 
suteiktų žaizdų. Maskvos bolševiktj 
papirkti Tito palydovai sušaudyti. Iš- 
sigimus bolševizmo vadams, jie vieni 
kitiems kramto gerkles, kur tik gali.

— BOLIVIJOS prezidentas Dr. Ma 
merio Urrlolagoitla atsistatydino ir iš
važiavo Vašingtonan. Valdžią jis „per 
davė“ ne viceprezidentui, bet karinei 
tarybai su gen. Quiroga pryšaky, „kad 
išgelbėti šalį nuo nacifašistų ir komu
nistų keliamos betvarkės“. Tikrumo
je tai perdavė kariams, kad neįvyktų 
rinkimai.

— BUENOS AIRES miesto valdy
ba 29. 5. 51 leido ir privatiems as
menims (greta monopolinės CTCBA 
bendrovės) verstis keleivių transportu. 
Taksimetrus keleiviai gali samdyti ir 
grupėmis.

— ARGENTINOS vyriausybė nusta 
tė kainą kukurūzams: Vieton 24, nus
tatė 27 pezus kintalui.

Kiekvienos rusų okupuotos šalies 
sostinės vardu rusai pavadino po vie
ną laivą. Yra Tbilisi (Tiflis), Vil
nius ir kt. .Vilnius“ gabena Rusijon 
gumos žaliavas iš Malajų. Tas ža
liavas rusams duoda anglai, einant su
sitarimu.

Dėl anglų prekybos su rusais pro
testuoja amerikiečiai. Anglai nustoja 
Maršalo plano paramos, nes jiems duo
damoji parama tenka rusams.

VARŠUVOS KALĖJIME MIRĖ 
AMERIKOS VYSKUPAS

Iš Jungtinių Amerikos Valstybių 
buvo atvykęs Varšuvon Joseph Pa- 
dewski, Amerikos pilietis. Lenkų Ne
priklausomos Tautinės Bažnyčios vys
kupas. Sausio mėnesį š. m. lenkų poli
cija jį suėmė, kaltindama valiutų spe- 
kuliac ija. Po 4 mėnesių kalinimo, ge
gužės pirmoj pusėj Padewski kalėji
me mirė.

Į JAV vyriausybės reikalavimą pa
siaiškinti, lenkų valdžia pareiškė, kad 
vyskupas mirė nuo vidurių ligos.

PREZIDENTO TRUMANO DUKTĖ 
EUROPOJE

Pirmutinę savo kelionę užsienin 
JAV prezidento duktė, Margarita Tru- 
man, 27 m. amžiaus, daro Anglijon, 
Prancūzijon, Olandijon, Belgijon, Link 
semburgan ir Italijon, nuo gegužės 26. 
Ją lydi jos sekretorė R. Odum.

Margarita yra žymi dainininkė, bet 
savo kelionėje ji nesirašo jokių kon 
certavimo sutarčių.

— ITALIJOJE 27 ir 28 gegužės 
įvyko savivaldybių rinkimai. Komu
nistai skandalingai pralaimėjo. Dau
giausia balsuotojų pasisakė už prem
jero Alcide dc Gaspcri demokratinę 
partija. Italijos socialistai pasiskirs 
tę į du blokus: socialistai prokomunis- 
tai ir socialistai antikomunistal.

— PERSIJOJE įvestas karo stovis. 
Persijos (Irano) valdžia atmetė JAV 
pasiūlytą tarpininkavimą ir įsakė An
glijos piliečiams išvykti iš Persijos, 
kurios naftos problema galinti iššauk
ti trečią pasaulinį karą.

— VOKIETIJOS Sovietų zonoje su 
koncentruota 75,000 Rusijos karių.

KINIEČIAI NORI, KAD SU JAIS 
MIRTŲ IR RUSAI

Sovietų imperialistai verčia kinie
čius kanuolių mėsa. Gegužės pabaigoj 
Jungtinių Tautų kariuomenė sutriuški
no antrąjį bolševikų masinį antplūdį. 
Kaip balandžio mėnesį, taip ir gegužės 
bolševikšai neteko po 70.000 savo ka
rių.

J. T. išlaisvino Uijongbu, Munsan 
ir kitas Korėjos vietoves. Net ko
munistinė Kinijos vyriausybė atsipei
kėjo ir pareikalavo, kad rusai ne vien 
siundytų, bet patys ateitų talkon. 
Kremlius susirūpino. Iš Paryžiaus 
pranešama, kad rusai siunčia pagal
bą Kinijai iš Lenkijos, Čekoslovaki
jos, Vengrijos ir kitų rusų „globoja
mų“ tautų.

Atrodo, kad rusams ilgai nevyks 
svetimomis rankomis žarijas žarstyti. 
Greit patiems reiks mestis į kvaitu- 
lingą mirties šokį.

LACROZE TRAMVAJŲ BENDRO
VĖS KAPITALAS

Buenos Aires tramvajų bendrovės 
Lacroze kapitalas siekia S 31.509.299.26. 
Tiek ji turi vien akcijomis Buenos 
Aires Miesto Keleivių Transporto Kor 
poracijojc (CTCBA). kuri dabar likvi
duojama ir pati vyriausybė po to 
perima keleivių transportavimą, kuris 
dabar yra blogiausioje padėtyje.

ŽUDYNĖMIS TĖVAS SUTRUGDÉ 
VESTUVES

Gegužės 14 Chicagoje St. Novak, 
65 m. amžiaus katalikas nušovė savo 
dukrą Elzbietą, 32 m. amžiaus, jos su
žadėtini Louis Hamiltoną, 63 m. am 
žians, ir nnt galo pats nusišovė.

Tėvas buvo priešingas, kad jo duk
tė tekėtų už žydo.

— BUENOS AIRES keleivių trans
porto bendrovei vyriausybė suteikė 
naują paskolą — 32 milijonus pozų.

— ARGENTINOS vyriausybė pra 
dėjo krauti dideles pabaudas produktų 
kainų kėlėjams. Taipgi stropiai gan 
do „biznio raktų“ spekuliantus.

UŽUOJAUTA

Reiškiame gilią užuojautą 
garbingai Palaikių šeimai, dėl 
pavyzdingo ir gerbiamo tėvo, 
Antano Paluiklo mir
ties.

J. M. Levnnnviėiai.
Vai. Alsina.

Malonūs Lietuvių Susitikimai Kultūrinių Parengimų Progomis Vyksta — Lietuvių Klubo salėje, Av. Boedo 737
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose

ne-

pp. D.

dar

táu
Iki pasimatymo!

naiki-

9

San Francisco Solano
Geriausi Sklypai Prie KIm. 16
EKSKURSIJOS NUO „TULSA” VYKSTA KASDIEN

Viamonte 190, Buenos Aires
PARENKA - TVARKO C. BUIVIDAS

NUSIPURUSIEJI PATARKITE SAVO KAIMYNAMSCasa Musketas

Pasiteiraukite ir pirkite dabar!

ir gėrį 
mus pi- 
apsilan-

pasilikus nuo 
atstovas, mi
nora ir noris 
geriau pasa

lia yra 
ir tos 
koloni-

būtl Lenkijos 
yra nesvyruo- 
dedama viltis

arba asmeniškai darbo dienomis nuo 10 ik 12 ir nuo 17 iki 
SR. OESLAVAS RUI VXDAfl, TULSA, VLAMONTB 190.

klausimo 
Lietuvos 
dėjimosi

— DR. S. BIEžIS, S. L. Amerikoje 
daktaras - kvotėjas, paskirtis Chica- 
gos Sanitarinio Skyriaus gydytoju.

Dėl kainų ir mokėjimo sąlygų kreipkitės laiškais 
19 val. I nuosavybių skyriaus vedėjų Alno adresu:

be ko kita, 
nuskambėju- 

ir Ragausko

KERTA GALVAS IR UODEGAS, 
O KITI ARKLIU PAVIRSTA

— Z. KUDIRKA, A. Pešiotas ir A. 
Dnkaitis 3. 4. 51 Londone įstojo Nor
vegijos prekybos laivynan ir išplaukė 
į užjūrius.

UŽSIENIŲ LIETUVIŲ 
TAUTINĖ SAVIVALDYBĖ

la- 
pa-

TRUMPI ELTOS PRANEŠIMAI 
IŠ VAKARŲ EUROPOS

Kamsiuko 
Bs. AIRES 
3202

PAGARBOS VERTAS LITERATO 
TAMULAIOIO PAREIŠKIMAS

Dr. J. 
radio

NEVERAVIOIUS RYTŲ EUROPOS 
SĄJUNGOJE

LIETUVIO VARDAS ALASKOS 
PADANGĖJE

ALGIRDAS BRAZIS SUŽAVĖJO 
NEW YORKĄ

NEGRAI APIPLĖŠĖ PROFESORIŲ 
VIKTORĄ BIRŽIŠKĄ

VISUOMENINIS LIETUVIO IŠEIVIO 
TEISMAS AMERIKOJE

Vasario šešioliktosios proga 
Pajaujis kalbėjo per Alaskos 
KFAR stotį, pabrėždamas lietuvių tau 
tos kančias. Jo kalba girdėjosi Alas- 
koje ir Kanadoje.

tokiu būdu banditų tapo 
profesorius Viktoras Bir-

Metama : 
20 Arg. pozų 

5 Urug. pezai. 
amerikos doleriai, 
adresuoti sekančiai

Savininkas Adolfas Mušketa*. 
Sanabrta 2790/92, Buenos Aires. 

Telefonas: 60-5948.

Barracas rajone parduoda įgaliotinis PR. VASILIAUSKAS, Pinzón 932.

— Rimšos paroda tęsis iki birželio 
dienos.
— Taip. Ir ką?
— Pažiūrėsime, kiek Jo kūrinių iš

pirks mūsų milijonieriai?

Planus ir Kainas Suteikia „A L. Balsas”

VYRAS BE KELNIŲ — NE VYRAS. 
O BE KEPURĖS?

„Naujienose“ rašoma, kad 8. 4. 51 
Ohicagoje

Restoranas “Dos Amigos’’ 
K. Paulausko ir M.

PASEO COLON 449,
Tel. 33, Avenida

Puikūs valgiai, baras, rezervadai 
šeimynoms.

KANADON SUVAŽIAVO PAŽAN
GŪS LIETUVIAI TREMTINIAI

St. Miščikas.

KALBĖK ISPANIŠBLAII

66 puslapių knygutė, su lietuviškais 
bei ispaniškais sakiniais ir ispaniško 
ištarimo nurodymais — $ 1.

TREMTINIAI JAV KARIUOMENĖS 
EILĖSE.

Skandinavljon iš Pietų Pran 
| cūzijos atvyko b. miu. Jurgis Savic

kis. Išbuvo iki gegužės vidurio. Vy
ko Lietuvai Išlaisvinti Komiteto kvie
timu.

ARGf N f INOS__ tlETĮJVlĮl

BALSAS
Nepartinis, seniausia* ir plačiausia 
skaitomas lietuvių laikraštis Pietų 

Amerikoje 
spausdinamas savo spaustuvėje 
Prenumerata 

Argentinoje 
Urugvajuje 

Visur kitur 3 

Raštus, pinigus
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As 

Redakcija ir Administracija
Av. Boedo 737, Bs. As. Tel. 97-4444

Susikūrus Argentinos Lietuvių 
Bendruomenei (ALB), kaipo Pašau 
lio Lietuvių Bendruomenės (1‘LB) 
skyriai, jos Laikinas Organizaci
nis komitetas (LOK) plečia savo 
darbą, kaipo tautinės lietuvių savi 
valdybės užsienyje padarinys. Kaip 
visus naudingus mūsų tautos su
manymus, taip ir šį nuoširdžiai re
mia Argentinos Lietuvių Balsas, 
sykiu dabodamas, kad PI.B įdėją 
nepanaudotų kuri nors srovė. Pa
naudojimas pražudytų įdėją.

Vienok tūli visuomenininkai, ypa 
tingai iš Urugvajaus, mums išme
tinėja įėjimą Bendruomenė». Taigi 
įrodymui, kad A. L. Balso nusis
tatymas yra teisingas, pacituoja
me ką tuo klausiniu rašo K. B. 
(Kipras Bielinis), socialdemokra
tų autoritetas, kultūros ir visuome
nės mokslų žurnale „Darbas“, lei
džiamam Lietuvių Datlbininkų Draur 
gijos Bostone. Bielinis patvirtina 
mūsų nusistatymą. šiuo pareiški
mu:

„Kad laimėti kovą už nepriklauso
mos Lietuvos valstybės atstatymą, ir 
išeivijoje privalome sutelkti visas tu
rimas jėgas J gerai organizuotą ir vie
ningą sąjūdį. Tik tuomet ši kova bus 
sėkminga, jei į darbą įjungsime visas 
mūsų intelektuales jėgas, sukelsime 
visus galimus sukelti piniginius ištek
lius ir kiekvieną, galintį į tą kovą 
ar darbą dėtis, būsime paruošę ir lai
kysime akivaizdoje, nes aišku savai
me, kad jei prieisime prie 
sprendimo, , nepriklausoma 
valstybė be mūsų Į darbą 
neatsikurs. Be šio vyriausiojo tikslo 
čia išeivijoje turime ir kitų uždavi
nių; turime nacionaliai išsilaikyti ir 
kultūriniai tarpti. Kultūrinis merdė
jimas reiškia lietuviškos išeivijos mir
tį. Taigi, trumpai tariant, turime du 
didžiuliu uždaviniu, kuriems įgyven
dinti reikia turėti darnią ir visus lietu 
vius tremtyje apimančią organizaci
ją. šitų uždavinių negalės vykdyti 
turimos atskiros draugijėlės, klubai, 
ar kurios kitos, kad ir skaitlingos, bet 
išsiparcellavusios nariais negausios ir 
savo siekimais įvairios organizacijos 
ir draugijos. Esamą padėtį turėtų 
suprasti visi sąmoningi išeiviai, jei jie 
pasvarstys kiek aukščiau išvardintus 
uždavinius. Tuos uždavinius pajėgs 
įvykdyti bendruomeninė visų lietuvių 
organizacija. Bendruomeninę organiza 
ciją turėtume suprasti, kaip tauti
nę savivaldybę, kuriai visi 
lietuviai priklauso. Iš anksto reikia 
pripažinti, kad bus tokių, kurie tokios 
priklausomybės vengs arba turėsime 
ir kitokių, kuriems lietuvių bendruo
menėje neteks būti dėl jų tariamųjų 
Įsitikinimų, tačiau visi likusieji, t. y., 
didžiulė lietuvių masė Į tokią lietu
vių bendruomeninę organizaciją dėsis, 
Jos nevengs, kas sudarys tos Bendruo
menės jėgą ir stiprybę.

Yra dar ir trečias tokios rūšies ar
gumentas, kad krašte, kur sudarys 
Bendruomenę, turės likviduotis visos 
kitos egzistuojančios organizacijos. 
Nei politinės grupės, nei pašalpinės 
organizacijos, nei pagaliau draugijos 
ir klubai, sukurti pramogai ar kitiems 
tikslams, nenukentės, nes Lietu 
vių Bendruomenėje yra visai kiti tiks
lai. Bendruomenė rūpinsis auklėjimo, 
švietimo ir kultūros reikalais, Ji rems 
savo lėšomis mokyklas, kursus, sporto, 
teatro, chorų, būtiniausių knygų leidi
mo organizacijas, organizuos stipendi
jas mokslus einantiems, skirs premi
jas mokslininkams, menininkams už 
jų kurinius, kad šios rūšies žmonėms 
būtų sudarytos galimybės dirbti sa
voje srityje, kad jie savo darbu papil
dytų mūsų kultūros lobynus. žino
ma, be to, Bendruomenė turės padėti 
vesti politinę kovą ir sudarys užnuga
rį politinės kovos institucijoms.

Mūsų krašte susiorganizavus Lietu
vių Bendruomenei, politinis visuome
ninis mūsų gyvenimas turės įeiti į nau 
Jas vėžes, nes bendruomenės organų 
rinkimuose dalyvaus visos politinės 
grupės, šiuo tad požiūriu Bendruome
nė bus mums pirmaeilė demokra
tijos mokykla. Į Lietuvių 
Bendruomenės JAV organizavimą pri
valėsime dėtis, nes bendruomeninėje 
organizacijoje mes turime savų sieki
mų ir uždavinių, kuriuos jau esame 
šiame rašiny trumpai paminėję.“

Prieš kurį laiką Londone įsisteigė 
Tarptautinė B. ir V. Europos Rašyto- ___
Jų Sąjunga. Sąjungą sudarė šių tautų1 apiplėštas 
rašytojų atstovai: estų, jugoslavų,' žiška: 
kroatų, latvių, lenkų, lietuvių, rumu- Vienam stipriai laikant už gerklė* 
nų, ukrainiečių ir vengrų. Laikino-' ir stipriai prispaudus prie savęs, ki
stos valdybos pirmininku išrinktas 
prof. 8. Stronski’s. Lietuvių rašyto
jus atstovavo F. Neveravičius, Liet. 
Tr. Rašytojų Draugijos D. Britanijos' 
skyriaus pirm. Jis buvo ir į valdybą 
išrinktas.

Numatoma, kad Tarpt. Rašytojų 
Sąjunga dėsis į Rytų Europos Insti
tutą, kurį projektuoja steigti ir fi
nansuoti International Rescue Commi 
tte (Tarptautinis Pagalbos Intelektua
lams Komitetas). To komiteto pirmi
ninku yra žymus JAV rašytojas ir žur 
nalistas David Martin’as.

Rytų Europos Institutas projektuo
jamas sudaryti iš keturių pradų: Pro
fesorių Sąjungos, Tarptaut. Laisvųjų 
žurnalistų Federacijos, Tarptaut. Rašy 
tojų Sąjungos ir Ekonomistų Sąjun
gos. B. L.

— JACQUES ŠERNAS su nauja 
italų filmų žvaigžde Silvana Manga
no vaidino vadovaujamas roles nau
joje italų filmoje „Silabefgo Vilkas“. 
Italų spauda šernų vadina kilusiu iš 
Lietuvos prancūzų šeimos. Tikrumoje, 
jaunasis šernas yra biržiečio Jokūbo 
šerno sūnus, gimęs Kaune. Artisto tė
vas, miręs Lietuvoje, yra pasirašęs 
Vasario šešioliktos Deklaracijų Vil
niuje. Jis buvo tikras lietuvis, dar
gi kalvinų dvasiškis. Jokūbas šer
nas, atsiskyręs su savo pirmąja žmo 
na, emigravusia į Chicago, apsivedė 
žydaitę, priėmusią savo vyro tikybą. 
Iš šių vedybų ir gimė garsusis fil
mų artistas, Jacąue šernas. B. K. A.

Amerikoj gimęs ir augęs jaunas lie
tuvis dainininkas, Algirdas Brazis, ba
ritonas, koncertavo 8. 4. 51 didžiulėje 
Carnegie salėje New Yorke. 
Chicagos operos dainininkas 
didžiausios pasaulyje lietuvių 
jos pasididžiavimas.

Chicagos teisėjas Zuris su
D. Kuraičiais ir visa to miesto lietu
vių ekskursija specialiai vyko New 
Yrkan, kad dalyvauti savo kaimyno 
ir tikrai didelio menininko koncerte. 
Bet, kaip rašo „Vienybė“, tame koncer
te buvusių tremtinių tesimatė mažiau, 
negu paprastuose parengimuose. Mat 
„jiems“ „jis“ ne savas... Tuo tarpu 
Lietuvos lietuviams buvo savi Anta
nas Sodeika ir Marijona Rakauskai
tė, nors jiedu augo ir mokslą ėjo ne 
Lietuvoje.

Brazio koncertą rėmė ir buvusia pa
saulinis visų svorių bokso čempionas, 
Jack Sharkey - Žukauskas, tik nerėmė 
tie, kurie apie savo patriotiškumą gar
siai kalba, o toliau parapijos „bobin- 
čiaus“ ‘ nemato.

Alaskos sostinėje Falrbanks 3. 3. 
51 intelektualų konferencijoje skaitė 
paskaitą Alaskos universiteto profeso
rius Dr. Juozas Pajaujis apie okupan
tų vykinamą genocidą (tautos 
nimą) Lietuvoje.

Dr. Pajaujis yra pirmaeilis Lietu
vos valstybės vyras. Jis yra ilgametis 
Valstiečių Liaudininkų veikėjas. Pas
tebėtina, kad Jo žmona yra Broniaus 
Levanavičiaus - Pušinio sesuo. Puši
nis, buvęs kooperatininkas, dabar oku
pantų paskirtas „deputatu“ nuo Ramy 
galos apylinkės, nors yra kilęs iš Pal 
nyčios, nuo Suvalkų Kalvarijos.

Kanados lietuviai visuomeniškai 
stipriai organizuojasi. Nepriklauso
mos Lietuvos laikraštis daugiausia 
naujai atvykusių aukomis statosi na
mus. Įsikūrė dr. K. Griniaus vardo 
draugija Hamiltone. Jau nuo seniau 
veikia lietuvių socialdemokratų J. Ka
minsko vardo kuopa. V - bė

„LITUANO’ ’
Pataiso - atnaujina automobi

lius.
Modemiško* dirbtuvės savininkai

ANI0KA8 ir JANUŠAUSKAS

Paraguay 8891 T. E. 71*9182 

prispaudus prie savęs, ki
tas f r antiškai apsirengęs „juodukas“ 
peiliu perplovė kišeninę piniginę 
smulkiems pinigams, išėmęs iš ten 
metalinius pinigus iki paskutinio cen
to. Be to, atimta: odinė piniginė su 
11 dolerių, kišeninis peilis, šukos, pra
dėta dėžutė cigarečių ir laikrodis. 
Nuostolių padaryta apie 50 dolerių.

Baigę savo plėšimą piktadariai no
rėjo profesorių įstumti Į atdarą auto
mobilį. Bet jam pasipriešinus, vie
nas plėšikas numojo ranka, o kitas 
atleido gerklę.

Čikagoje ir Bostone Įvyko „lietuvio 
išeivio teismas“. Seni ir nauji kul
tūrininkai patiekė klausimus skaitlin
gai dalyvavusiai publikai:

„Ar kaltas lietuvis išeivis, kad jis 
pasitraukė nuo lietuviškos veiklos“, 
ir t. t.

Beveik j visus paklausimus publika 
atsakė pakaltindama tuos, kurių šir
dys taukais apžėlė ir kurie permažal 
domisi savo tautos, atseit, savo žmo
nių likimu.

Vienok „teisėjai“ o ypatingai „kal
tintojai“ nenagrinėjo visų pasitrauki
mo iš savos visuomenės priežasčių. 
Tikrumoje, daugelį atstūmė nedemo
kratiška politika, vyravusi Lietuvoje 
13 metų, žinoma, pasitraukusieji ne
galima pateisinti už tai, kad dėl nak
tinių didvyrių smurto jie smerkia tau
tą, apleisdami jos gyvybinius reikalus. 
Diktatorių imituotojai nėra tauta.

Tokie „teismai“ padeda išsiaiškinti 
spaudoje. Reikia manyti, kad pasi
traukusieji grįš lietuvybės gaivinimo 
darban.

Jau keli šimtai iš tremties atvyku
sių lietuvių įstojo JAV kariuomenėn. 
Nėra miesto, kuriame nebūt įvykę iš
leistuvių. Keletas desėtkų buvusių 
tremtinių Jau pasiekė Korėją ir keli 
jaunuoliai ten paaukojo savo gyvybę 
kovoje su bendru laisvės priešu.

Iš mažytės Linden, N. J. lietuvių 
kolonijos išėjo kariuomenėn du broliai 
Skudzinskai ir Bronius Statkevičlus.

— DR. ALBERTAS TARULIS pa
rašė plačią K. Pelėkio veikalo „Tri
guba Lietuvos Tragedija',‘ recenzija, 
kurią atspausdino Columbia universi
teto žurnalas New Yorke. Tarulis pro
fesoriauja Carnegie Technologijos Ins
titute Pittsburghe.

„Margutis“ aprašo, kaip Ameri
kon atvykę lietuviai nusikapoja ru
siškų žandarų ir sulenkėjusių klebo
nų prie jų pavardžių prikergtas uode
ga*. Taip yra O. K.

Bet žinomas Chicago biznierius Kal
tis nuo savo pavardės galvų nusikir
to. Mat jo tikroji pavardė buvusi kas 
tai panašaus į Domininkaitį.

Daugelis iš asvo pavardės vidurio 
sau naujų pavadinimų nusikala. Bor
do firmos atstovas New Yorko vals
tybėje, marijampolietis Arbačauskas, 
Jau liko tik Herbert.

„Lietuvis stambiame biznyje“, rašo 
„Vienybė“, pažymėdama, kad stam
bios vaisių apdirbimo įmonės savinin
kas Kalifornijoje vadinasi mūsų tau
tietis Frank Konevski. žirgulis ar 
Juodis Jis pirmiau buvo? O gal sta
čiai Avižienis, jeigu „Konevskiu“ pa
virto?

Skaitant savanoriškus „perslkrikš- 
tinlmus“, prisimena, kaip lenkai lietu-

Mokytojas, literatas ir kalbininkas 
Stasys Tamulaitis parašė „Dirvos“ re
dakcijai laišką, kuriame 
atsiliepdamas Į plačiai 
sius kunigu Vilkutaičio
pasireiškimus Olevelande, sako:

,Aš esu ir buvau tikįs katalikas. 
Bet, stebėdamas Amerikos lietuvių ka
taliku parapijų gyvenimą, pamačiau, 
kad žymi dalis tų parapijų, . kurios 
buvo aiškiai sukurtos tautiniais pa
grindais ir drąsiai reiškėsi, kaip lietu
vybės tvirtovės, šiandien liko tik ny
kūs nutautinimo židiniai, neapkenčią 
viso to kas tiktai lietuviška. Dėl to' 
aš siūlau visiems Amerikos lietuviams 
katalikams subruzti iš naujo, susiorgani | 
zuoti (panašiai kaip prieš 50 — 70 
metų) ir priversti visus nutautėjuslus 
parapijų kunigus pasitraukti iš savo 
vietų, užleidžiant parapijas aiškiai lie
tuviškai nusistačiusiems kunigams, ku
rių šiuo metu Amerikoje turime gana 
¿aug | , ynoiu.uuu, HUIĮ, icuna, „cm-

_ vių pavardes koneveikdavo: Užėmę
ši mintis turėtų būti plačiai išdis- mūaų vilniją, Bedalį užrašo „Bezdal“. 

kutuota mūsų laikraščiuose. Pataika- OrjSę Ueuviai jį „atlietuvina“, bet 
vimų ir glostymų politiką užbaikime 1 jau išeina... Bezdalis!
O kad kįla nepasitenkinimo ir aštrių ( 
žodžių iš konservatyvinės pusės, tai ( 
nereikėtų to perdaug nusigąsti. Rei
kale (jei airišių vyskupai remtų nu-Į 
tau tėjusius klebonus) rastume mes ke
lią ir Į Romos kuriją“.

„Dirvos“ redakcija prie šito laiško 
padarė ilgoką prierašą, kuriame sako, 
kad yra tiesa, jog ir bažnyčias ir prie 
Jų mokyklas pastatė lietuviai, bet tuo 
Jų teisės ir pasibaigė, šioje srity, tei
gia „Dirva“: „čia niekad nebus ga
lima pasiekti teisiškai apdrausto lai
mėjimo“, nes „Katalikų bažnyčios ad
ministracija remiasi ne tikinčiųjų ma
sės nusistatymais, bet visų pirma, pa
sitikėjimu savo paskirtais pareigūnais 
Jiems nustatytos kompetencijos ribose. 
Todėl „Dirva“ siūlo:

„Jei jau sukrustumėm veikliau ką 
daryti, tai Juk būtų galima įsteigti 
tikrai savų mokyklų, suderintų su vei
kiančiais įstatymais, bet lietuvių tvar
komų ir jiems patiems, o ne kam 
lįįtam teisiškai priklausančių. Juk 
mokyklą pastatyti ir išlaikyti nebū
tų gi brangiau, kaip mokyklą ir baž
nyčią? šalia to reiktų sukrusti stip
rinti organizacijas, spaudą, rūpintis 
lietuviškumo židinių steigimu bei stip
rinimu ir t.t. Kur religinė praktika 

įtampa su mūsų tautiniais inte- 
— tvarkoj, o kur ne — tenai 
Us reikalus verčiau tvarkyki- 

mes bepriklausomai: tada bent ne
bus to pavojaus, kad lietuvių saviems 
reikalams sudėti pinigai vėl kada bū
tų pavedami tarnauti kitiems, o lietu
viams vis liktų tik „padegėlių“ padė
tis — vis pradėti viską nuo tuščios 
vietos, o ką sukūrus — vėl netekti...“

N. L.

V L IK ' o patarėju kariniams 
klausimams pakviestas pulk. J. Lans- 
koronskls, gyvenantis Paryžiuje.

IRO veikimas pratęsiamas iki 
1952 metų.

Dr. S. A. Bačkis atstovavo 
lietuvius, latvius ir estus Briuselyje 
20. 4, 51 Įvykusiame Europinio Sąjū
džio Tarptautiniame pasitarime..

V LIK ’ o delegatai Brazaitis ir 
kanclerio

Ribben- 
susitari- 
Vakarų

Kaminskas gavo Vokietijos 
Adenauerio užtikrinimą, kad 
tropo - Molotovo išdavikišku 
mu nuskriausti lietuviai iš 
Vokietijos nebus išvaromi.

Lietuvos atstovai ir lietuvių or 
ganizacijos JAV savo raštais padėko
jo gubernatoriams ir miestų viršihin- 
kams, užtarusiems lietuvių tautą Va
sario šešioliktos proga.

Demokratinių šalių spauda 
vis plačiau kelia Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos išlaisvinimo reikalą. Einant 
vienuoliktiems tautos kanalų metams, 
pagalios, prabilo pasaulio Sąžinė, tuo- 
mi padidindama mūsų teisėtas nepri
klausomybės viltis.

i>espeusa "L-a Fe” 
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas 
šviežias valgomas prekes 
alų bei vyną gausite pas 
glau negu kitur. Prašom

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 4401 

Telefonas 72, Parque 4020

LENKAI PRAŠO ST. LOZORAITĮ 
BŪTI LENKIJOS PREZIDENTU

Lenkijai tada geriausia sekėsi, ka
da ją valdė lietuviai: Jogaila, Na
rutavičius (pirmas Lenkijos preziden
tas), Pilsudskis. Dabar londoniška 
lenki) vyriausybė su Amerikoje gyve
nančiais lenkų emigrantais gvildena 
klausimą, kaip surasti ' gabų lietuvį 
diplomatą, kuris sutiktų valdyti Len
kiją, bolševizmui griuvus arba iš Len
kijos pasitraukus.

Detroite einantis lenkų laikraštis 
„Dziennik Polski“ 1. 3. 51 rašo, kad 
Lietuvos diplomatijos šefas, p. Stasys 
Lozoraitis kviečiamas 
prezidentu. Lozoraitis 
jantis lietuvis, lenkų 
vargiai beišsipildys.

Mes netikime, kad Lozoraitis sutik
tų eit lenkus valdyti, nors savųjų in
trigos, dažnai, didelius nuostolius tau
tai padaro.

CTTT A TIDVCTTC DIKIPTTC jeigu nupirksite nuosavybę, 
□ UlAUl lOllL lIDtvjUd KURIOS KAINA NUOLAT KILS!

Keista...
o Pasaulis Toks

Šveicarijoje neturi teisės balsuoti 
pilietis kantono susirinkime, Jei ne
turi kardo; Anglijos parlamente yra 
kita naujenybė, taipgi 
senų laikų: parlamento 
balsavus parlamente ką 
kalbėti dėl procedūros, 
kius, abejodamas, gali kalbėti vien sė
dėdamas ir su kepure. Be kepurės 
parlamento pirmininkas jam nebesu- 
telkia balso.

Bet bekepurių laikus gyvenam, nors 
ir beplaukiu, ir Anglijos parlamento 
nariai dažnai ateina be kepurės ir 
..Dėl tvarkos klausimų“ neturi teisės 
kalbėti, nors ir sėdėdami.

Kuomet laborista! atsisėdo valdžion 
ir turėjo daugumą parlamente, buvo 
bepradedą nesirūpinti kepurėmis, bet... 
anglai yra anglai ir anglai tradicijų 
žmonės (dar turi parikus), nenorėjo 
nusižengti prieš tradiciją ir dargi la
boristas, parlamento pirmininkas, 
leisdavo kalbėti be kepurės.

šalia laboristų suolų sėdėdavo 
bai dažnai konservatorė atstovė 
nelé Irma Ward, kuri visuomet nešio
jo savotišką skrybėlaitę ir laboristal, 
nežiūrint, kad Ji politinė priešė, no
rėdami kalbėti užsidėdavo Jos skrybė
laitę.

Ir vilkas sotus ir avis čiela...
Bet velniam yra fotografai reporte

riai?
Anglijos laikraščiuose pasirodė fo

tografija vieno laboristo parlamento 
atstovo fotografija, kuris kalbėjo sė
dėdamas, bet... su panelės skrybėlai
tė ...

Tai nepatiko poniai Florence Lucy 
iš Hollingboum...

Jai pasirodė juokinga, bet suprasda
ma, jog laborista! socialistai, neturi 
daug pajamų, laukė iki mirė jos vy
ras...

Palaidojo savo vyrą ir pasiuntė p. 
Attlee savo vyro veik naują skrybėlę, 
kad išvengtų parlamento atstovai dė
tis moteriškas skrybėlaitės, kuomet tu
ri kalbėti „tvarkos klausimu“.

P. Clement Attlee pasiuntė p. Lu
cy padėkavonės laišką prižadėdamas 
pakabinti skrybėlę prie atstovų, ku
rie ateina be kepurės, kad nenaudotų 
p. Ward skrybėlaitę.

Ar vyriškiai atstovai tuo patenkin
ti — sunku patikėti, nes nors ir skry
bėlaitė kartais priartina prie skrybė
laitės savininkės, o tuo labiau reikia 
labai abejoti ar panelė Ward paten
kinta, nes dar panelė .7.' -

Parduoda Ir Išnuomoja pianus. Dirba nau
jus ir taiso Radio Aparatu*. Parduoda lietuviš
kas ir įvairias plokštele*. Parduoda akordeo
nus. — Visais muzikos Instrumentų reikalais 

kreipkitės iion lietuvių firmón.
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GRUZIJOS NEPRIKLAUSOMYBĖ 
GRAŽIAI PAMINĖTA

PILNA „NEMUNO“ VADOVYBĖ 
1951 — 1962 METAMS

Tikrai įspūdingas buvo Gruzijos ne
priklausomybės paskelbimo paminėji
mas, įvykusia 27. 6. 61, Buenos Ai
res, Lietuvių Klūbo salėje. Po Ar
gentinos ir Gruzijos himnų pasakyta 
visa eilė kalbų. Minėjimui vadova
vo Dr. Togi Papava, buvęs demokra
tinės Gruzijos respublikos parlamento 
narys. (Gražijų Romanovų Rusija oku
pavo 1801 metais. Vėl nepriklauso
ma pasiskelbė gegužės 26, 1918 m. So
vietai pripažino jos nepriklausomybę 
1920 metais, bet 1921 metais Sovietų 
kariuomenė jų okupavo. Užgrobė Jos 
manganeso kasyklas, naftos šaltinius 
ir visų šalį. Iš 12 milijonų gruzinų 
dabar pasiliko bene pustrečio milijo
no, kitus rusai išnaikino).

Apart Daktaro Papava, kalbas pa
sakė: Buvusia Varšuvos universiteto 
profesorius Togi Nakashldse, „Mamų- 
Ii" redaktorius' Dr. Víctor Nosadse, 
Latvių Sąjungos Argentinoje pirm. F. 
Gaisais ir kt. „A. L. Balso“ leidėjas 
ir redaktorius sveikino raštu. Dalyva
vo beveik visa jų kolonija. Matėsi 
Dr. Hatshidse, kuris kiekvieno „Ma- 
mull“ numerio išleidimui aukoja po 
$300. Argentinoje jis turi savo kon- 
sultoriją jau virš 20 metų. Dalyvavo 
keli inžinieriai, industrl j alista! ir pa
prasti fabrikų darbininkai su šeimyno
mis. Buvo dailininkas V. Saakadse ir 
dailininkas T. Qriido, kurio žmona yra 
lietuvaitė, duktė Antaninos ir J. Pet
raitytės Pleitkų, gimusi Jokūbaičių 
kaime prie Kauno, augusi ir mokinu
sis Gruzijos sostinėje Tbilisi (Tiflise).

Koncertinėje dalyje buvo solo ir 
vyrų choro dainos bei mergaičių ba
letas. Savo tautinį šokį, lezginką, 
šoka kiekvienas gruzinas.

Gruzinų veikėjai sako: Kova už 
demokratinę Gruzijos nepriklausomy
bę nesibaigs tol, kol laisvame pasauly
je bus gyvas nors vienas gruzinas. 
Vis tampriau jungsimėsi su visomis 
laisvės trokštančiomis tautomis ir lai
mėjimas turės ateiti: Išsikovojome 
laisvę iš caro, išsikovosime ir iš ko
misaro.

Pastebėtina, kad Argentinon atvy
kę Gruzijos veikėjai Vakarų Europo
je buvo kontakte su kitų pavergtų 
tautų veikėjais. Prof. Nakashldse su 
malonumu prisimena tautų bloką 
Meunchene, kur veikė sykiu su buvu
siu Lietuvos konsulu p. Antanu Kal
vaičiu ir kitais už laisvę kovojančių 
tautu veikėjais. \ N. G.

Berisso Lietuvių Savišalpos ir Kul
tūros Draugijos „Nemunas“ (seniau
sios Lotynų Amerikoje lietuvių. orga
nizacijos) pilnų Valdybų 1961 — 1962 
metams sudaro šie' asmenys:

Pirmininkas: Pranas Dulkė, vice 
pirm.: Juozas Miškinis, sekretorius: 
Bruno Gavėnas, II sekr.: Leonas Ivoš- 
kevičius, iždininkas: Vladas čečys, 
ižd. padėjėjas: Povilas Mažuolis.

Valdybos nariai: Kazimieras Kveda 
ras, Alf. Kalibatas, Kastantas Miški
nis, Kastantas Štreimikis, Basilio Tea- 
chuk, Antanas Kareiva, Juozas Vitas, 
Antanas Pakulnis, Adomas Mišelis, 
Antas Mazuraitis ir Jonas Ainaris.

Pranas Dulk»1, pirm. 
Bruno Gavėnas, sekret.

Berisso, 18. 5. 51.

PADĖKA APLANKIUSIEMS

15 dienų, išbuvęs Ispanų Ligoninė- 
dėl chirurginės operacijos ir baigJe 

damas gydytis namie, širdingai dė
koju gerb.:

Braziams, Baliukams, Subačiams, 
Belčyčiams, Miniauskams, Vaitkams, 
Matulevičiams, o taipgi J. Lazdaus- 
kui, A Jankui, J. Ramonui, L. Karu- 
bui. M. Povilanskui, F. Navickui, B. 
žukliul, A. Pautieniui, K. Švedui, A. 
žukelytei, Rositai „N“ J. J. Provaz 
nik, L. Nedich, M. Pavlovich, J. Sin- 
drich, sesutei A. Lisauskienei, J. Kun
drotui, Pr. Vikoniui ir visiems kitiems 
geriems lietuviams ir kitatučiams lan
kiusiems mane ligoninėje ir namuose.

, M. Krasinskas. 
Montevideo, 15. 5. 51.

URUGVAJAUS LIETUVIAI MINI
DR. KAZĮ GRINIŲ

Urugvajaus Lietuvių Demokratinis 
Komitetas ruošia Dr. K, Griniaus me
tinės mirties sukakties minėjimų. Mi
nėjimas įvyks U. L. Kultūros Drau
gijos patalpose, c. Rio de Janeiro 
4001, Villa del Cerro, Montevideo, 
šeštadienį, birželio 9, 1951, 20:30 val.

Oficialiai minėjimo daliai pasibai
gus, įvyks jaunimo šokiai, Napoleono 
Budreikos orkestrui griežiant.

Visus širdingai kviečia dalyvauti: 
U. L. Deniokr, Komitetas. 

Montevideo, 27. 5. 51.

-----  - - ų
SUNKIAI SUŽALOTAS 

PETRAS SIMANAVIČIUS
TAPO

Buenos Aires gatvėje G. Obės 2293 
gegužės 25, 1951 tūlas Darniau Plas- 
cano, 46 m. amžiaus, susiginčijęs su 
38 m. amžiaus lietuviu, Petra Simana
vičium, pastarųjį supkiai 
lio smūgiu į vidurius.

sužalojo pel-

Simanavičlus gydomas 
Fernandez, o užpuolikas

ligoninėje 
įkalintas.

BUVO GRAŽUS A. KUPREVIČIAUS 
KONCERTAS

it. •• A4.-. ."' -U,
Buenos Aires provincijos sostinės 

— La Platos — Bibliotekos Verdi sa
lėje pianisto A. Kuprevičiaus kon
certas įvyko 27. 5. 51 (vieton 30. 5. 51, 
kaip buvo anksčiau skelbta).

Publikos prisirinko daugybė, kurios 
tarpe matėsi gana daug Berisso lietu
vių jaunimo. Po kiekvieno paskambi- 
nimo Kuprevičiui keltos ovacijos.

Po koncerto įvyko A. Kuprevičiaus 
pagerbimas Bibliotekos Verdi pirmi
ninko namuose, dalyvaujant meninin
kų būreliui. Einant Verdi tradicijo
mis, kocertavusis pasirašė ant puoš
nios staltiesės, kurioje parašai meniš
kai išsiuvinėjami pirmininko žmonos.

Dauglau tokių koncertų, keliančių 
mūsų vardų! — Berisietis.

NERVŲ IR PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ AIZCORBB 
Paraguay 1365 TeL 43-8425 
Nuo 10 iki 12 Ir nuo 15 iki 19 v.

SKAUTAI IR „VASARIO 16-TOS“ 
GIMNAZIJA

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565 

TB: 740 - Florida - 3663
Mekanlška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pataisymai.

dalis gimnazijos mokinių 
yra skautai. Jie gražiai 

sudaro sąlygas naudingam 
Vadovauja

Didžioji 
Diepholtze 
veikia ir 
laisvalaikio praleidimui, 
sk. v. skilt. O. Gešventas, kurs kar
tu yra ir bendrabučio vedėjas bei lie
tuvių kalbos mokytojas Maž. Lietuvos 
lietuvių veikėjas.

Grupė skautų ruošiasi dalyvauti 
Austrijoje šių vasarų įvyksiančioje 
tarptautinėje skautų stovykloje (jam- 
boree) tarp 160.000 iš viso pasaulio 
suvažiavusių skautų. Lėšų šiam rei
kalui surinko Amerikos lietuviai skau 
tai.

Anglijos skautės yra vienos iš nuo
širdžiausių mūsų gimnazijos rėmėjų. 
Jos renka ir siunčia gimnazijos moks
leiviams drabužių, maisto produktų ir 
šiaip gyvenime reikalingų dalykų. Jų 
rūpesčiu 6 mūsų gimnazijos mokslei
viai kviečiami šios vasaros atostlgas 
praleisti Anglijoje, skautų šeimose. 
Pažymėtina, kad šitokia proga pasi 
naudoti galės tik 16 jaunuolių iš vi
sos Vak. Vokietijos. 3% šio skaičiaus 
skiriamų vietų lietuviams — labai 
simpatingas prieteliškumo ženklas

P. L. R VKV Inf.

RESTORANAS — BARAS

A. Degulis, P. Olišauskas, Kaz. 
Stankevičius ir A. švarlys. 

savininkai

Geras valgis. Pirmos rūšies 
rimai. Nebrangios kainos.

c. Pedro Mendoza 2117.
Tel. 21 - 2962

gi-

Baras - Restoranas

"fl RAPIDO" 
Federikas Gramas 

Savininkas
CENTENERA 3204. T. A. «1-1TI5 
NUMYA POMPEYA - B«. AIRES 

Pvjkuz maistas, skubus patarnavi
mas, vietiniai ir užsieniniai gėri
mai. Pavieniai ir šeimynos kvie- 
Maasa apsilankyti.

QUILMES BOCK
i la mejor cerveza

je

aukotojui,

įspū- 
SLA 
būtų

$ 1.600,00, iššaukė kitus 
fabrikantus bei kultūri- 

su jnom į „dvikovų“.
stipresniame

S. L. Arg. Veikimas
IS SLA CENTRO IR SKYRIŲ 

VALDYBŲ SUSIRINKIMO

SUSI VIENI JIMISKI 
TRUPINIAI

leng- 
Sta.
salė

si.

ARGENTINOS LIBTV

auji Kapai

daug tolimesnių

lengva Argenti- 
amžinai. K. S.

55 m. amžiaus. Vėlionis iš
tapo palaidotas Sarandi ka- 
5. 51, dalyvaujant daugybei 

atidavusių paskutinę pa-

Gegužės 9, 1951 trečiame geležinke- 
> Mitre kilometre nuo Buenos Aires 
otles „Presidente Perón“ tragiškai 
ūjė* savo gyvenimų Jonas Užkūrė-

O KRAUJO SPAUDIMO MIRĖ 
ANTANAS PALUIKIS

A. A. NIKOLAI M. FEVR, 
iglai miręs rašytojas, palaidotas 

Chacarita kapuose 23. 5. 51.

TRAUKINIO RATAIS MIRĖ 
JONAS UŽKURĖNAS

toj h 
r© ibi 
cmw 

Jo padėties Kart 
„Anlros' vlJr?
rva -

SLA Centro ir Skyrių Valdybų įvy 
kusiame susirinkime 12. 5. 51 dalyva
vo ir Dr. Vinco Kudirkos vardo SLA 
Rūmu Statybos Komisija: Jurgis Ger
vė, Jonas Sereika ir Garbės Narys 
Pranas Stalioraitis.

SLA pirmininkas St. Majauskas pa
darė nlatu pranešima, iš kurio paaiš 
kėjo. kad Rūmu statyba eina pilnoj 
tvarkoj ir ta proga ragina Skyrių va
dovybes. kad šeštadieniais arba sekma 
dieniais nuo Skyrių ateitų po kele 
tų vyrų patalkininkauti, tai greičiau 
bms darbas baigtas ir nereik*t~e«H$L. 
miems salonams nuomų mokėti. B

Statybininkas Karaniauskas su 21 
darbininkų jau baigė mūro darbus! 
Pastatytos ir moterų maudynės, ka
sa. raštinė, biblioteka, scena, sudėta 
didlžiuma langų. Anot pirmininko, 
dabar trūksta tik dviejų dalykų: sa 
vanoriškos nariu talkos ir pinigų. Rei 
kia ištinkuoti salioną, sudėti grindis. 
Juo greičiau bus baigtas darbas, tuo 
stipresnis bus visas Susivienijimas.

Medžio užpirkimo grindims reikalu 
kalbėjo Stalioraitis pranešdamas, kad 
SLA narys Mleldažis, 14 metų dir 
bantis medžio importo bendrovėje, ža
dėjo gauti medį patogiausiomis sąly 
gomis. Tam reikaliui išrinkta medžio 
komisija iš J. Gervės ir J. Sereikos, 
kad pasitariant su Mieldažiu ir SLA 
vadovybe gautų geriausią medį 
viausiomis sąlygomis. F.

— VAKARĖLĮ čekoslovakų
S. L. Arg. 3 Sk. rengia 9. 6.

ati a] 
es!, 
Kr 
tai į 
an i 
ge noį Brazilijoj ir JAV. Jis buvo 
re< retios narys „Novoe Slovo“ sa- 
va ašfiio ir „Pietų Kryžiaus“ žurna
lo rgentinoje. Kultūringo ir ramaus 
bū kolegos gailisi visi jo draugai ir 
be:radarbiai. Kada skausmas jam 
slė kjrūtinę ir pritrūko kvapo, ats- 
kujnzįų gydytojų jis paklausė: „Nė
jai; ąš nedagyvensiu iki ryto“? Li- 
go iėa atvykusi žmona, išgirdusi 
šių vyro žodžius: „Gaila, kad mirštu 
šiaHen, o ne rytoj“, apalpo, ir ka
da tsipeikėjo, jau rado mirusį.

•anęūzų kilmės rusų rašytojas 
Fe buvo pažįstamas ir Argentinos 
lie'viįį kolonijoje. Jis su šeima gy- 
vei tuos pačiuos namuos Wilde, kur 
gv<ą pianistas A. Kuprevičius su 
žm Fevr dažnai konferuodavo su 
geri. JJaukantu ir su kitais žymiais 
der.krRtinės visuomenės veikėjais.

„AUŠROS ŽVAIGŽDĖS“ DRAUGIJOS 
GERA INICIATYVA

Aštuntaa mėnesis sunkiai serga lie
tuvis Adomas Guntys.
paleingyinimui, Draugijos , 
žvaigždės* * Valdybos iniciatyva, per' tou' 
šios Draugijos narius Ambrasų Luko-) gul. 
liūną ir Petrų Jaslliūnų buvo surinkta 
piniginė parama, kaip 'seka:

$ 20 K. Baniulis, $ 10 St. Užkuras. 
Po $5: J. Rukšis, P. žvinakevičius, 
P. Jasiliūnas, K. Kuprinskas, P. Rus
teika, D. Dapkūnas, P. Petruškevi
čius, A. švarlys, T. Plepys, A. Kažu- 
kauskas, J. Repšys, St. • Savarauskas, 
F. Dalinkevičius, F. Tumonis ir B. Sta 
sevičienė. Po $3: A. Ginkus, V. Mer
kis, J. Žukas. K. Lasauskas, J. Kunic- 
kas. S. Daunis, P. Samuolis. V. Žakevi
čius ir F. Vaicikauskas. J. Kirdelkte 
$2.50. Po: $2 J. Pajarskis, J. Na- 
vldunskis, E. šakinskas, A. Butinavi- 
čius, J. Latvėnas, J. Teišerskis, A. 
Teišerskis. K. Balčiūnas, P, Kuraus- 
kas. J. Ežerskis. S, Berlsas, P. Gri
gaitis. J. Vinciūnas, V. Mačiulis, J. 
Rimavičius, P. Žakevičius, P. Žieme
lis, S. Saračinskas, M. Kučinskas, J. 
Izokaitis, A. Latvėnas ir P. šliužas. 
Po $ 1: P. Žukas. A. Ginčias, F. Ma- 
gilinskas. F. Laurutėnas, A. Velžienė, 
J. žižis, J. Šimkus ir J. Juknis.

Už suteiktą materialę bei moralę 
paramą — aukavusiems, aukų rinkė
jams ir „Aušros žvaigždės“ Valdy
bai — sergantis A. Guntys širdin
gai dėkoja.

Skaudžios nelaimės paliestas lietu
vis randasi ligoninėje Dr. R. S. Peña, 
salė 2, lova 28, Rosario. Tautiečiai, 
aplankykite ligonį! A. švarlys. 
Rosario, 5. 5. 51.

„A. L. Balsas“ rašo, kad gerb. 6 
skyriaus atstovas, grįžęs Oordobon iš 
SLA atstovų suvažiavimo, padarė pla 
tų pranešimų iš rimto S. L. A. veiki
mo.

Būtų pageidautina, kad savo 
džius gerb. šimoliūnas paskelbtų 
organe „A. L. Balse“, nes tai 
naudinga visam Susivienijimui.

*
Ketvirtojo SLA Skyriaus narių su

sirinkimas 22. 4. 61 nutarė suruošt 
„Vermouth“, pagerbimui visų buvu
sių Susivienijimo pirmininkų.

Sveikintinas nutarimas!
*

Martynas Ziminskas, paaukavęs Su
sivienijimui 
biznierius ir 
ninkus stoti 
Neatsiradus
Ziminskas lieka SLA Dr. Vinco Ku
dirkos vardo Rūmų krikšto tėvu.

Dr. Vinco Kudirkos Rūmams trūks 
ta krikšto motinos. įšaukiamos ger
biamos ponios: Emilija čekanausklenė, 
Ona Kasparlenė, Ona Ožinskienė. F. S.

Pnsl&pls Trečias

IR PASLAPTINGA RA8Y- 
> N. M. FEVRO MIRTIS

ai Michallovich Fevr, rašy- 
lurnalistas, 43 m. amžiaus ral
is Aires mieste 21. 5. 51. Fevr 
i Iš Rusijos po Kerenskio vy- 
i nuvertimo. Mokėsi Jugozla- 
Introjo pasaulinio karo metu 
ro korespondentu fronte, kur 
ęs su aukšto SSSR pareigūno 
i ja atvyko Karaliaučiun Ir 
redé. 1948 m. atvyko Argen-

dūl
M¿,_______ _____________________

tin, kur liko jo našlė su 6 m. am- 
šia Inkrele, liūdinčios dėl niekuo- 
me nėūirgiisio rašytojo mirties, tuo 
latū, kad jis mirė vos spėjus nu- 
ve: ‘Hgoninėn iš svečių. Svečiuosna 
šy< Šelmon jis buvo pakviestas vie
nai kur dalyvavo ir jam nepažįstamų 
žmių. Padarytas skrodimas. Vie- 
tin spauda plačiai rašo apie skaudų 
Ivyą visam priešbolševikinės kovos 
Irimui, kurios pryšaky buvo Fevr.

.Saulė Teka Vakaruo- 
ūėl _ atspausdintame rusų kalba 
Bu oa Aires mieste, labai palankiai 

ima apie lietuvius, latvius ir 
svrai ten esant II Pasaulinio 
»tu. šis veikalas jau išvers- 
ipanų, portugalų, vokiečių ir 
ūbas ir turėjo pasirodyti Ar-

Į Gegužės 22, 1951, nuo kraujo apau
na sanatorijoje staiga mirė Antanas 
einikis, 
pingai 
lose 23. 
Lydovų, 
Įrbą pavyzdingam lietuviui ir šeimos 
kni. Daugybė gyvų gėlių vainikų 
Įdėta ant naujo lietuvio kapo.
Argentinoje didžiausiame nuliūdime 

ko vėlionies žmona Anelė Navulytė, 
Męs sūnus Antanas Paluikis Jr. su 
Bona Viktorija Taraškaite, ištekė- 
Isi duktė Irenė Berisse, sesuo Elz- 
et:i Naudžiūnienė ir 

Įminiu ir draugų, 
i I.al bus vėlioniui 
m <apų žemė ilsėtis

I Velionis ten dirbo. Buvo nevedęs, 
l m. amžiaus. Pastaruoju laiku jį 
Sekindavo nervuotumas. Kada pada 
b tragiškų nuosprendį jis bėgo mes- 
fe po atūžiančiu traukiniu, vietiniai 
ubo draugai jį stengėsi sulaikyti, 
n nespėjo.
Gegužės 10 d. nelaimingas lietuvis 

ipo palaidotas Olivos kapuose, Ar
minoje liko du liūdinti broliai ir 
*io, gyvenanti Oarlos Tejedor, Mun- 
i O. L

VERMC UTH

Consultorio Dental MITRE
DR. ADOLFO 8EMERIA — Dentista

Beskausmis gydymu, traukimas, blombavlmas. — 
Sudėjimu naujų dantų. — Ilgametė praktika. — 
Prieinamos kainos. — Kalbama lietuviškai, nulė
kai, lenkiškai. Priėmimas antradieniais, ketvirta

dieniais ir šeštadieniais nuo 14 iki 20 vai.
Av. MITRE 714. T. E. 22 - 6966 AVELLANEDA

PRANĄ TAMOŠIŪNĄ IR ALFON
SĄ MATAITĮ PALAIDOJUS

Ir Santa Fė mieste seuesnėsės kar
tos lietuvių skaičius mažėja. Šiomis 
dienomis čia mirė Pranas Tamošiūnas, 
po dviejų savaičių sirgimo nuo perša
limo. Jis buvo vilnietis, čia liko jo 
liūdinti žmona ir du sūnūs.

Alfonsas Mataitis užsinuodijo val
gydamas sugedusias sardinas. Pasikan 
kinęs porų dienų ligoninėje mirė. Ka
dangi buvo viengungis, tat palaidotas 
geraširdžių lietuvių aukomis. Aukavo:

Jonas Malinskas S 25 .J. Rudzevi
čius S 20. Jonas Anskolis $ 15. Po $ 10 
aukavo: R. Keiteris, J. Kislauskis ir 
A. Klimavičius. Po $5: K. Zavistaus 
kas, E. Kalėdienė, St. činskls, J. čins- 
kis, J. Miliauskas, E. Bosana, Ed. 
Matukyuas, Ant. Mikučauskas, Br. 
Sabalys, J. Graževičius, V. Jaruševi
čius. A. Pužara, M. Rutkus, B. Bud 
riūnas ir vieno pavardė neišskaitoma. 
A. Bendoraitis ir V. Slaučauskaitė po 
$ 1. Viso 
Santa Fė,

$ 172.
18. 5. 51.

J. R. šinnv

STAIGA MIRĖ JONAS JURGE
LAITIS

Gegužės 6, 1951, vos sulaukęs 37 m. 
amžiaus, staiga mirė Jonas Jurgelaitis. 
Vėlioms buvo marijampolietis, neve
dęs. Argentinon atvyko 1929 m. sy
kiu su savo tėvais, su kuriais visų lai
ką ir gyveno, dirbdamas staliaus dar
bų, nors jį nuolat kankindavo širdies 
liga. Neseniai mirus jo tėvui, juo. rū
pinosi broliai, kurie ir palaidojo: Juo
zas, Klemensas ir Antanas Jurgelai
čiai, prisidedant giminėms ir drau
gams, vėlionies kapas tapo papuoštas 
gyvu gėlių vainikais. Taipgi aukavo 
šie tautiečiai:

Po $50: J. Janulevičius ir V. Gri- 
gošaitis. Po $30: V. Rudelevičius, K. 
Vainulevičius ir A. Levanavičius. Po 
$ 20: J. Ramanauskas, A. Packevi- 
čiuš, J. Staškevičius, R. Liužys, B. 
Dračka ir J. Juodžiukynas. Po $ 10: 
A. Muliauskas, P. Gudonis, B. Gudo
nienė, K. Rivero, D. Kučinskas, J. 
Gervė, J. činskls, P. Čepas, J. Kakš- 
tys, R. Renek, J. Dabulevičlus, P. II- 
člukas, J. Mulis, P. Bražėnas, A. Peč- 
kaitis, V. Valiukonis, S. Kučinskas, 
L. Kucinas, J. Stepšys, J. Bagdo
nas, P. Kalanta, H. Chopis, O. Motie- 
tyté, I. Stukas, E. Karmuzas, J. Bal
čius, A. Skoęupskis, J. Januša, K. Vil
činskas, A. Dambrauskas, ir E. Vai- 
niulevlčienė. Po $ 5: L. Gustas, K. 
šapienė, A. Baguckas ir J. Stanaitis.

Liūdintiems broliams Jurgelaičiams 
reiškiu gilią užuojautų, o vėlioniui Jo
nui lai bus lengva ilsėtis amžinai Sa- 
randi kapuose. Kaimynas.

A. A. JONAS JURGELAITIS, 
palaidotas Sarandi kapuose 7. 5. 51.

PRANĄ NORAIKĄ PALAIDOJUS

Gegužės 4, 1951 m. Sarandi kapuo
se tapo supiltas naujas lietuvio ka
pas, palaidojus Pranų Noreikų, kilu
sį iš Joniškio valsčiaus, Šiaulių aps
krities, 56 m. amžiaus. Argentinoje 
vėlionis išgyveno 20 metų, buvo neve
dęs. Dokumentai randasi pas p. Izi
dorių Keblerį, c. Paraguay 1854, Va
lentín Alsina.

Kad žmoniškai palaidoti ir papuoš 
ti kapą gyvomis gėlėmis, geraširdžiai 
tautiečiai suaukavo $ 428, pasidarba
vus vėlionies kaimynams, gerb. Pet
rui Buišui ir Juliui Galllūnui. Auka
vo sekančiai:

J. Jasiunskas $40. Julián Prus 
$30. P. Buišas ir J. Urbutis po $25. 
Po $ 20: J. Gaillūnas, A. Sabalis ir 
Lukas Vėliava, Po $ 10: J. Kratas, K. 
Bukta, B. Lukoševičius, R. Marinon, F. 
Diprczlo, J. Bekevičius, K. Piepolas, 
V. Krak, K. širvldas, K. Sabalis, J. 
Linares, J. Bičkauskas, F. Bražiūnas 
ir M. Goldštein. Po $5: S. Bodak, 
M. Vírela, A. Bukis, N. Holubousky, 
J. Nuneš, F. Fernandez, D. Kobeluch, 
H. Bokennan, B. FHmak, L. de Luca, 
B. ManluSis, Arlauskas, J. Pažemio, 
A. Skachuk, J. Stankevičius, A. 
Romeo, K. Jalinskas ir G. Vivchar. 
A. Regetl Ir A. Romeo po $3. Po $ 2: 
A. F„ L. S., E. M. ir C. Las chicas 
$1. Viso labo $ 428.

Didelė padėka priklauso visiems 
moraliai ir materialiai prisidėjusioms 
tautiečiams, sutelkiant paskutinį patar 
navimų savo vargingo gyvenimo die
nas užbaigusiam lietuviui, žagarietis.

„PAGUODOS ŽODŽIAI“

„Būkite Dievo sekėjai, kaip rny 
Imliausieji vaikai, ir elkitės mei 
Įėję, kaip ir Kristus mus mylėjo 
ir pats save davė už mus Dievui 
atuašą, ir aukų meiliam kvapni.. 
Kitados jūs buvote tamsybė, da 
bar esate šviesa Viešpatyje. F.lg 
kitės kaip šviesos vaikai .. 
Taigi, žiūrėkite, broliai, kaip at 
sargiai turite elgtis; ne kaip ne 
išmintingi, bet kaip išmintingi, 
gerai naudokitės laiku, nes dienos 
yra piktos.“ E fez. 5:1, 2,7, 
8, 15, 16.

žodžiai iš Knygų Knygos.

Skaitykite šventąjį 
Raštų!

Norintiems veltui nusiųsime

Ap. Jono šv. Evangelijų.

LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
Incorporated,

Box 488, Chicago 90, Dl., U. S. A.

Pirkite „Dangiškos šviesos“ 
plokštelių!

ŠIRDINGAI DĖKOJAME

Savo, žmonos ir duktės Irenos var 
du širdingai dėkojame visiems, kurie 
atsiminė mus, mūsų nelaimės valando
je, mūsų mylimai dukrelei Elenytei — 
Alisijai mirus. Kun. K. Černiauskui 
už religinių apeigų atlikimų, nežiūrint 
didelio lietaus ir vargo palydėjo ir 
pašventino mūsų dukrelei Elenytei am
žino poilsio vietų, ir visiems gerašir
džiams kaimynams ir giminėms paly- 
dėjusiems į amžiną poilsio vietų mū
sų mylimų Elenytę — Alisijų, ir pri
sidėjusioms morale parama mūsų skau
džios nelaimės ir gilaus liūdėsio va
landoje.

Irenė, Kastutė ir Kazimieras
Gikiai.

Villa Sastre, 21. 5. 51.

MIRĖ JAUNESNIOJI PP. GIKIŲ 
DUKRELĖ

Gegužės 10, 1951 Lomas de Zamora 
ligoninėje Nacional mirė Elenytė Ali
sta Gikytė, vos sulaukusi 16 mėnesių 
amžiaus. Argentinoje didžiausiame 
nuliūdime liko tėvai ir sesutė Irenė 
bei trys tetos ir dėdės. Vėlionės kars
tas ir kapas skendo gėlių vainikuose, 
nuo jos tėvų ir sesutės, nuo M. Mor
kūnų, C. Meženskio, dėdžių ir tetų bei 
pusbrolių ir šių šeimynų: N. Katinų, 
J. žekų, A. Gudeliūnų, J. Stasiulevi
čių, P. Zuozos, šeimų Vasallo, Dentice, 
Irazu, Lithits ir kt.

Gegužės 11 palaidota su religinėmis 
apeigomis, kurias atliko kun. K. Čer
niauskas. Lai bus lietuvių dukrai 
lengva ilsėtis jos gimtosios žemelės 
kapuose, o liūdintiems tėvams ir se
sutei reiškiu gilių užuojautų.

J. Stasiulevičius.

A. A. ELENYTĖ - ALISIA GIKYTĖ, 
palaidota Lomas de Zamora kapuose 

11. 5. 1951.

— JONAS JASINSKIS. sulaukęs 
62 m. amžiaus, mirė Bufallo, N. Y. 
2. 4. 51. Jis buvo lietuvis suvalkietis. 
1917 metais jis tapo Įšventintas len 
kų Tautinės Bažnyčios kunigu ir vė 
Han tapo tos bažnyčios vyskupu, — 
rašo „Keleivis“.

— DR. PR. A. VAIKšNORA (Wei 
ksner), Worcester, Mass., JAV. poli
cijos gydytojas mirė 5. 4. 51. Jo 
liūdinti žmona, Marija Vaikšnorlenė, 
yra Lietuvai Remti Draugijos vico 
pirmininkė.

— 8IMANAS JANULIS 27. 2. 51 
miré Worcester, Mass., JAV. Jo sūnus, 
Rikardas, randasi Korėjoje.

— JONAS MANKUS, jurbarkietis, 
palaidotas Alyvų kalnelio kapuose, 
Brooklyn, N. Y.

— IZABELĖ .TARMALAVIčTTTĖ 
— KUGEL, pianistė ir lietuvių cho
ro mokytoja Bostone, mirė 24. 2. 51.
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLCBE

BIRŽELIO 2, ŠEŠTADIENĮ, 21 vai. 
Lietuvių Klūbo šokių vakaras, orkes
trui „Baltica“ griežiant.

BIRŽELIO 9, ŠEŠTADIENĮ, 21 vai. 
sostinės ir aplinkinių miestų lietuvių 
jaunimas ir šeimynos dalyvauja Lietu
vių Klūbo šokių vakare. Griežia 
„Baltica“.

BIRŽELIO 10. SEKMADIENĮ, 16 v 
Laisvųjų Kazokų arbatėlė.

BIRŽELIO 15, PENKTADIENĮ, 20 
val. PLIAS Arg. Skyriaus susirinki
mas.

BIRŽELIO 16, ŠEŠTADIENĮ, 21 
vai. lietuvių šokių vakaras, orkestrui 
„Baltica“ griežiant.

BIRŽELIO 17, SEKMADIENĮ, 16 
vai. tragiškų birželio dienų minėji
mas, kurį reugia Latvių Sąjunga Ar
gentinoje.

BIRŽELIO 23, ŠEŠTADIENĮ, 21 
vai., estų Draugijos „Estonia“ ruo
šiamas Joninių vakaras. Publikos 
šokiams griež „Baltica“.

— VITO LEVANAVIčIUS, Jono 
ir Monikos Mačiulytės Levanavičių 
sūnus, jau ketvirtas metas pavyzdin
gai studijuoja aukštesnioje Industri
jos mokykloje, elektro - komunikaci
jos klasėje. Kaip jo tėvai, taip ir 
jaunuolis Vito, yra pavyzdingi lietu
viai.

— PETRAS MERKYS iš Diego de 
Alvear, Santa Fe provincijos, atosto
gauja Buenos Aires mieste. Ta proga 
atvežė „Ą. L. Balsui' ‘ savo draugų 
prenumeratas.

— PETRAS SLANINA jau ketvir
tas mėnesis randasi ligoninėje. Raw- 
son, Pab. 5, Sala 15. Tapo operuotas 
du kartus. Tautiečiai prašomi aplan
kyti.

— PARSIDUODA akordeonas - (a 
piano). Beveik naujas: atvežtas iš 
Italijos: Av. Mitre 85, Caseros, F. C. 
N. G. S. M.

— ANTANAS MILIAUSKAS, ki
lęs iš Gobėnų kaimo, Leipalingio vals 
čiaus, 15. I. 51 mirė Philadelphijoje, 
Lietuvos Generalinis Konsulatas New 
Yorke (41 West 82 St.) prašo atsi
liepti velionies gimines.

— PARSIDUODA NAUJAS MŪ
RO NAMAS, 2 kambariai, virtuvė, 
atskirai maudynė, viskas už $ 18.000. 
dėl smulkmenų teirautis „A. L. Bal
se“.

— REIKALINGI STALIAI vitrinų 
dirbtuvei. Nuolatinis darbas. Mo
kanti amato arba norintieji Išmokti, 
dėl sąlygų kreiptis pas savininką: 
J. čikštas, calle Bahía Blanca 1279/85, 
Buenos Aires, arba telefonu: 67- 5663.

(924 -8)
— PARSIDUODA kėdžių dirbtuvė 

su visom reikalingom mašinom. Dar
bas eina; yra daug užsakymų. Dirb
tuvė randasi Viamontė 1580, 4 de Ju
nio. Teirautis asmeniškai, kreipian
tis į Sr. Ignas Norvaišas, Pozos 496, 
Avellaneda. (923 • 5)

„AVENIDA“
BARAS — KAVINĖ — BELIJABDAI
AV. SAENZ 1243 — TE. 61-0241

Nueva Pompeya 
Savininkai lietuviai: 

Leonas Pilka, Jonas Stašauskas, 
Ignas U ūmas ii Vincas Vilkelis.

„KAUNAS“
Sūraus vandens maudynės 

“Recreo y Pileta”
“LA BALADA”

Visi patogumai irmaistas
Savininkai: V. K. Masiokal.

ARGENTINOS LIETUVIAMS
Argentinos Lietuvių Bendruomenės 

Laikinasis Organizacinis Komitetas 
turi garbės pranešti Argentinos lietu
vių visuomenei, kad š. m. Gegužės 
man pradžioje šio krašto atitinkamo
se valdžios įstaigose buvo įteikti Ar. 
L. B. įstatai ir kt. raštai, liečiantiejl 
Bendruomenės įsteigimą. Tuo būdu 
Ar. L B. yra įteisinta viešam veiki
mui. Greitu laiku mūsų spaudoje bus 
pradėta spausdinti Bendruomenės įsta
tai, kurie vėliau, sąlygom leidus, bus 
taip pat išplatinti visuomenėj, atski
rom knygutėm.

Pasišventusių tautiečių dėka, Rosa
rio Bendruomenė jau veikia. Yra 
steigiama taip pat Berisso, Temperley, 
Avellanedos ir Buenos Aires apylin
kės. Veikiai bus išplatinti kvietimai 
stoti į Bendruomenę. Laukiama, kad 
kiekvienas susipratęs tautietis(ė), ga
vęs kvietimą, nedelsdamas įteiks Ben
druomenės atstovui pridėtus įstojimo 
pareiškimus. Kas kvietimo dėl kurių 
nors priežasčių negautų, maloniai pra
šomas kreiptis į Bendruomenės atsto
vus.

Ar. L. B. pagrindiniu tikslu yra su
jungti šio krašto lietuvius jų atstova
vimui Argentinoje ir užsieny, jų ger
būvio kėlimui ir Lietuvos išlaisvinimo 
darbui. Bendruomenės nariu gali tapti 
kiekvienas krašte gyvenantis asmuo, 
virš 18 metų amžiaus, įteikdamas Ben
druomenės įgaliotiniui virš - minėtą 
įstojimo pareiškimą. Nario mokestis 
yra nustatytas $ 1.— mėn. Kiekvie
nas narys turi teisę rinkti ir būti ren
kamu į Bendruomenės valdomus orga
nus. Netenka abejoti, kad visi tau
tiečiai pilnai įvertins tą svorį ir jėgą, 
kurią įgausim susijungę į vieną vi
suomeninį sambūrį mūsų tautinių ir 
visuomeninių tikslų siekimui. Stovint 
prieš tokias plačias galimybes, reikia 
tikėtis, kad visiems lietuviams pri
klausymas Beudruomenei virs ne tik 
pareigos, bet ir garbės klausimu. At- 
minkim, kad kiekvienas gali prisidė
ti prie našaus Bendruomenės veikimo 
savo sugebėjimais vadovavimo darbe 
ar savo auka jos kilnių uždavinių vyk
dyme.

Tenka pažymėti, kad Bendruomenė 
yra grynai nesrovinė ir savo užsimo
jimuose nemano pakenkti verkian
čiom organizacijom ar jas kokiu nors 
būdu pakeisti. Priešingai, Bendruo
menė visomis išgalėmis rems lietuviš
ką spaudą ir draugijas bei organiza
cijas, kurių veikimas yra naudingas ir 
reikalingas mūsų visuomenei. Savai
me suprantama, kad nuo veikiančių 
organizacijų narių ir vadovybių pri
sidėjimo prie Bendruomenės, priklau
sys ir Bendruomenės parama jų atž
vilgiu. Kadangi Bendruomenė yra vi
siems atvira, per ją mūsų draugijos 
turi progos pasiekti plačios pažangos 
ir klestėjimo.
ARG. LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 

LAIKINASIS ORG. KOMITETAS.

— STASĖS GVALDAITÉS am
žiaus sukakties proga, 26. 5. 51, jos 
tėvų namuose Bernalyje įvyko gražios 
vaišės, kuriose dalyvavo gerb. Gval- 
dų šeimos giminės ir draugai, Stasės 
mokslo draugės ir daug lietuvių jauni 
mo.

— REIKALINGA lietuvė moteris 
arba mergina namų ruošos darbui ma
žoje šeimoje, suprantanti virimą. 
Skalbti nereikia. Puikus maistas, 
kambarys ir gera alga: c. Zanattū 849: 
TE. 91 -9384.

— LAIŠKUS iš „A. L. Balso“ Re
dakcijos prašomi atsiimti: Julia Pet
raitis de Mauragis, Boleslovas Ku
činskas, A. Rastauskas, K. Jarnšas.

JONAS KRUTAS
Įrengia elektrą, taiso 

radio, prosus ir kt.
Catamarca 3335, Avellaneda

LIETUVIO DAILININKO DARBA1 
DĖMESIO CENTRE

Iki birželio 9, 1951 dar galima m * 
tyti 20 dailininko Jono Rimšos klri 
nių Meno Parodų Galerejoje ,.Mil 
lor“, Florida 946, Buenos Aires. Ati 
darymo dienoje, 28. 5. 51, Rimtos k“ 
rinių salė buvo perpildyta visų ti 
tų intelektualais. Bene penkiose sal 
se ten vyksta įvairių menininkų di r- 
bų parodos, bet meno kritikai, 4a; i 
ninkai, spaudos žmonės ir Šiaip Jvii. ių 
tautų intelektualai susikimšę prie R m' 
šos kūrinių. Atidarymo metu pul; i-1 
ka netilpo: prasisklaidė ir po kitas i v 
les. Argentinos dienraščiai ir žun il
la! Jono Rimšos darbus vadma gen|i 
liška kūryba.

Atidarymo dienoje matėsi ir 
vių: Dailininko Rimšps tėvai, 
brolis ir švogeris J. Prauskftr. < 
Gogelis, inž. J. Ramanauskas, 
D. Gruodis su šeima ,„ALB“. 1 
P. O. Ožinskai, red. K. Nork 
Brazys, E. Ryliškis, inž. L. F. 
su šeima, pp. Kairelienė, Rys> 
Mikelionienė, Lukšienė, Sru«, 
Vilutienė, Kuprevičienė, Dr. iv P'>( 
Laučiai, komp. V. Kerbelis ir Arg 
tinos Italų teatro artistė B. Kleiz\ 
te Kerbelienė, Ansamblio vadov 
Petravičius su ponia, studentė A. K 
niškytė, lietuvių radio valandėlės įst i 
gėjas Z. Juknevičius, muzikas V. R - 
mavičius, H. ir O. Sikšnytė Kriev i, 
poetas J. Kėkštas, skautų vadov s 
Sviderskas, Dr. Gintylos šeima, pp. I. 
ir Birutė Pellegrini, latvių visuomen s 
veikėja ponia Tartorelli, Milašiai s 
veikalų vertėjas į ispanų kalbą . 
Galtier, garsus Argentinos „Bokos ‘ 
dailininkas Quinquela Martin, Bo - 
vijos ambasadorius, Argentinos mer 
mokslo ir kitų žinybų atstovai.

Kaip norėtųsi, kad bent keletas g 
nialaus dailininko Jono Rimšos k 
rinių patektų j šviesių Argentin 
lietuvių šeimų židinius!
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DAILININKAS JONAS RIMS, 
apie kurį Bolivijos__ , _ ____
Morrow parašė veikalą „Vida y Obft 
de Juan Rimša“ (Jono Rimšos, Gy 
venlmas ir Darbai), kurio išleidimu 
ispanų ir anglų kalbose Bolivijos vy 
riausybė paskyrė S 120.000,00. SU’ukui 
buvo Jono Rimšos kelias į pasaųl.nė! 
meno aukštybes. Jis vienintėlis, .‘ivi 
rūšies dailininkas pasaulyje. 28 H 
1951 Bs. Aires Galerijoje Mūller nu
darytoje jo dvidešimties kūrinių pa
rodoje išstatyti 6 Argentinoje Ihš :i

200 — Sklypų (Terrenos) — 200
Llavallol — Alto Verde
PUIKI PROGA NUSIPIRKTI PRIVAČIAI 
LENGVAS IŠ8IMOKĖJIMAS. TARTIS SU:

KAZIMIERU LELEIVA
Av. Antártida Argentina 2902, -------------  L L A V f
-------- (Telefonu klausti p. Hamilton: 6 3 - 50 6 3)

CONVOCATORIA 
A 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 
Del CENTRO LITUANO ASOC. de S. M. y CULTURAL

Señor Asociado:
i

En cumplimiento de lo dispuesto por 
nuestro Estatuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de 
dirigirnos a Vd. con el objeto de invitarle a concurrir a la 
Asamblea General Ordinaria, que se llevará a cabo en nuestro 
Leal social, calle Tabaré 6950, el domingo 10 de junio de 1951, 
a las 16 horas, a fin de tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA

1») Apertura de la Asamblea. —
2“) Elección de Presidente de la Asamblea. —
3») Lectura del acta anterior. —
4o) Consideración de la Memoria, Inventario, Cuentas de 

Gastos y Recursos, Balance General’e informe del Or
gano de Fiscalización. —

5n) Aceptación de socios. —
6o) Renovación total de la Comisión Directiva para el pe

ríodo 1951 - 52. —
7o) Renovación total del Organo de Fiscalización para el 

período 1951. —
Sin otro motivo y contando desde ya con su grata 

presencia, saludamos a Vd. con nuestra mayor consideración.

CASIMIRO MANKUS, Presidente. 
LITIS JULIO MIC1UDAS, Secretario.

LIETUVIŲ CENTRAS ŠAUKIA 
SUSIRINKIMĄ

BUVO GRAŽIOS SUŽIEDOTUVĖS 
LIETUVIŲ CENTRE

BRUNO MATUSEVIČIUS
Įvairiausių baldų dirbtuvės sav. 
Gral. Fructuoso Rivera 6679, 
Villa Lugano — Buenos Aires

VILIUS BASTŪNAS 
Optikas Technikas 

Akiniai, Foto-Aparatai
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieni nuo 10—16 
Sekmadieni nuo 11—15 

Gral. M. Acha 876 
(Frente Club Pomona)

Parqeu Peluf f o-Moron-F.N.D.F.S.

Radio - Elektra
Radio technikas dirba naujus, 
taiso ir pakeičia visokių rūšių, 
aparatus. Pataiso antenas pigiai, 
garantuotai ir ant išsimokėjimo. 
Išnuomnojami visokiems banke
tams Radio - Fono amplifikado- 
riai su lietuviškomis plokštelėmis 

pigia kaina. Tartis:
VINCAS RAMANAUSKAS

Baigęs mokslą USA 
calle POLA 289 — Buonoa Airee

T. E. 64 - Linlers - 4154.

rodoje išstatyti 6 Argentinoje h‘š 
paveikslai ir 13 pieštų Bolivijoje, i 
riuos iš ten išvežti reikėjo specahis 
leidimo, kaip kad būdavo su čflJ» >- 
nio kūriniais Lietuvoje. Jo kŪI: _ 
„Bacanal" kaina* $ 30.000,00. Pinu 
S 10.000,00 yra tik keli. Skalbė >s, 
Camba, Tropikų Malda, Prieb. ri
da, Saulėgrąžos ir kt. kūriniai agri
pé žymiausių meno kritikų dėihsį. 
Dailin. J. Rimša „A. L. Balsui' t ’.e- 
dikavo šį savo paveikslą ir kvfc ra 
lietuvių koloniją aplankyti parodi 
ri tęsis iki 9. 6. 51. Paskui kit 
Jo kūrinių parodos vyks Sao P 
Rio de Janeiro ir Madride. lig ie
tį „A. L. Balso“ bendradarbį r.o- 

šlrdžiai sveikiname!
— PARSIDUODA saltonas, kai: r- 

rys, maudynė ir kt. įrengimas; to- 
derniška statyba. Ideališka gyi Ri
mui vieta, prie 50 metrų pločio j- 
faltuotos avenidos, 
ležinkelio stoties 
autobusų stoties, 
visokiam bizniui.
Sr. José Kondratas, 
Thea. (frente Ertas), Sierra» le 
Córdoba. (925 - 8

— REIKALINGA maža merg;< ė 
arba sena moteris saugojimui vai/j. 
Duodamas kambarys, geras maistai r 
alga. Kiekvienas sekmadienis ir iru
tės laisvi. Tartis: Sres Jasutis, A z. 
Olivera 1534-B, Buenos Aires. (92ė ,)

o

2 kvadros nuo| ,e- 
Thea, 1 kv.

Tinka pensiomb ir 
Kreiptis vieąt“: 

tt.

Dr. J. Basanavičiaus vardo Argen
tinos Lietuvių Centro visuotinas narių 
susirinkimas įvyks sekmadienį, birže
lio 10, 1951, 16 vai. nuosaviose Cent
ro patalpose, Tabaré 6950, Buenos 
Aires. Ateina visi Lietuvių Centro 
nariai, pasikviesdami geriausius savo 
draugus, įsirašymui.

Lietuvių Centras šia proga atspaus
dino savo organizacijoj 1950 metų ba-' 
lansą ir darbų apyskaitą ir išsiuntinė- 

visiems nariams. (Atspausdinta „AJ 
‘ spaustuvėje „La Voz“). 

šaukiamojo susirinkimo dienotvar
kė yra sekanti:

1. — Susirinkimo atidarimas.
2. — Dienos pirmininko rinkimas.
3. — Pereito susirinkimo protokolo

skaitymas.
4. — Balanso patikrinimas, invento

rius, revizijos komisijos prane
šimas.

5. — Naujų narių priėmimas.
6. — Valdybos rinkimas 1951 - 1952

metams.
7. — Revizijos komisijos rinkimas

1951 metams. Klausimai ir 
sumanymai.

— PARSIDUODA LOTAS Vilią 
Rumipal, i,000 kv. m. už $ 8000. Kreip 
tis „A. L. Balso“ Redakcijon arba pas 
savininką: c. Caaguazū 945, Vilią Ma
dero, Bs. Aires. (924 - 925)

J. VIRŠILA IR J. ZAVICKAS
Mozaikų fabr. “La Nueva” sav.

Didelis mozaikų pasirinkimas. 
Olazabal 50, Boulogne Sur Mer, 

F. O. N. Gral. Belgrano.

Dr. E. LEVITAS
Lietuvis gydytojas - chirurgas 

diplomuotai Berlyno ir Kordobo 
universitetuose, buvęs Rosario ii 
goninės klinikos vedėjas, daba 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy 
tojas, kalbantis lietuviškai, pri 
ima iirdies, aorta ir kt. ligų ligo 

nius savo konsultorijoje
bus 15 Iki 18 vaL

CALLAO 545 T. A. 35 - 8669

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Kvotimai

—• 1 . JOK Valdymas

Calle VEYTES 1789 (Puente
Barracas) Bs. A*. T. A. 21-0265

OOOOOOOOOOOOOOOOO 
O O
Akušerė Beneš Bilek 
O Diplomuota Pragos ir Ba. Al- O 
O res Universitetuose. Speciali O 
O pagelba gimdyvėms. Pasitari- O 
O mų valandos nuo 8 iki 21 Ir O 
O sekmadieniais; 3 kv. nuo Con- O 
O stltución. O
O Calle Lima 1217. Bs. Aires. O 
O TE. 23-3389. O
OOOOOOOOOOOOOOOOO

Dr. M. B A B I N O V I ( H
Slapumo ligo*. — Venerinės. — Lytinis nusilpimą*. 

Oda. - Sifilis. - Pilvas.
Širdis. — Plaučiai.

Moterų ligos. — Gyslos. — Hemoroju*.
Spinduliai X. Trumpieji, Elektrokoagulacia.

Priėmimo vaL sao 15 iki 20. Sekmad. ir švont. nuo 10 fld 12

JOSE E. ÜBXBÜHÜ 770 — T. A. 47. Cuyo 4970 — BS. AIBES 
(Altura: Córdoba 2200)

ODOS LIGOS —SIFILIS
Dr. MIGpRL FINKELBERG 

Gydytoja* spociaUrta* ligoninės Duran d
CORRIENTES 5628, 1 piso

Priėmimo vaL: 15 - L
T. ▲. 54-7693

— Bekmad. ir šventad. 9-11.

Instituto Medico RAMOS MEJIA”
VENERINĖ

Gydymas ODOS ir KPi
Med. Gyd. DR. FD

VIRŠKINIMAS: 1
Kvėpavimo organai l

MOTERŲ ligos ir liauki!
Med. Gyl 

GERKLĖS — NO J

Priėmimas
Med. Gyl 

nuo 9 Iki SI.

. LYTIES LIGOS 
O; GALVOS ir GLANDULŲ 
TNI, Bendra Klinika 
lia — Viduriai — Inkstai 
8MA — ALERGIA — NERVAI 
IEUMATIZMAS — ŠIRDIS 
DR. NÜÑEZ

I ir AUSŲ ligos 
DR. MA0CI . 

Sekmadieniais 9 -12 vaL

Lrivada 3070 PLAZA 
ONC^

Eugenijus Vaicekėnas su panele Sa 
verija žvirblyte susižiedavo. Ta pro
ga, dalyvaujant abiejų susižiedavusių 
jaunuolių tėvams ir 120 kviestų sve
čių, turtingos vaišės įvyko Dr. Jono 
Basanavičiaus vardo Lietuvių Centre, 
Tabaré 6950, Buenos Aires.

Susižiedavusiems linkiu greit sukur
ti pavyzdingų, lietuviškų šeimos ži 
din}. Narys.

LIETUVIŲ CENTRO VEIKĖJU 
NAMUOSE 

’l
Gegužės 19, 1951 gerb. Antano ir 

Domicėlės Kalpokaitės Rinkevičių na
muose, Buenos Aires, įvyko vaišės jų 
vienturčio sūnaus, Jurgio, 13 metų am
žiaus sukakties proga. Kadangi pp. 
Rinkevičiai bendrai yra labai socialūs 
ir draugiški, tai skaitlingiems sve
čiams tikrai nieko netrūko. Svečių 
tarpe matėsi šios šeimynos:

Jurgučio kūmai’ J. Saladžiai, P. 
Brazdžiai su dukra, K. Deveikiai, Vyt. 
Deveikis, J. Gradeckai, J. Krukliai, 
Pečlukoniai, Butkai, P. Petrauskienė 
su dukra, C. Žukauskas, P - lé V. Malė- 
laitė, A. Šmitas, A. Jonaitis, J. Lau
cius, Lukšai, Čižiūnai, A. Girdauskai, 
gen. T. Daukantas, kun. K. Černiaus
kas, A. Trasikis, A. Barzdžiai. Vai
šės tęsėsi dvi dienas. Nuotraukas pa
darė fotografas Juozas Zubrickas. R.

— VIEŠBUČIO SAVININKAS, ne
vedęs, latvių tautybės ieško, „indus
trinės dalininkės“, kuri norėtų apsi
gyventi Cordobos provincijoje. Pagei
dautina tarp 35 - 45 m. amžiaus. Da
bar viešiu sostinėje. Kreiptis laiškais, 
adresuojant sekančiai: Sr. J. M., a/c 
Latvių Sąjunga, Boedo 737, Buenos 
Aires. (924 - 5)

Sportas
ARGENTINOS FUTBOLO RINKTINĖ 

LONDONE IR DUBLINE

Argentinos futbolo rinktinė koman 
da gegužės 9, 1951 milžiniškame Wem- 
bley stadione lošė prieš Anglijos 
rinktinę. Dėl daugelio nepalankių są- 
lygų — šalčio ir purvinos aikštės — 
argentiniečiai įmušė tik vienų golų. 
(Pačioj pradžioje lošimo Mario Boy ė 
įmušė su galva). Anglai, partijai bai 
giantis, įvarė du golus.

Gegužės 13 argentiniečiai lošė prieš 
Airijos rinktinę Dubline, laimėdami 
rungtynes 1:0 santykiu. Tuoml bent 
dalinai kompensavosi pralaimėjimas 
Londone. Airijoje golų įvarė River 
Píate žaidėjas Angel Labruna.

LIETUVIAI ŠACHMATININKAI 
NEW YORKE

Po trijų mėnesių paaiškėjo 1951 m. 
New Yorko lietuvių šachmatų meiste
ris. Juo tapo Repečka. Tuo būdu, 
Repečka pakartojo savo pernykštę 
pergalę. Antrų vietų, kaip ir praei
tais metais, Iškovojo Staknys. Repeč
ka surinko 14,5 tšk. (iš 15 galimų), 
Staknys — 14 tšk. Toliau: Mereške- 
vičius — 12 tšk., Galminas ir Tro
janas — po 9, Šukys, Vilpišauskas ir 
Paškevičius — po 7, Kondrotas — 
6.5 Zeldat ir Armonavičius — po 6 
Augustinas — 5,5 Milčius — 5, Vak- 
selis — 4, Mackevičius — 3, Bileris 
2 tšk.

ALBINAS LAKICKAS LAIMĖJO 
LENKTYNES

Prieš keletu metų iš tremties Argén 
tlnon atvyko Albinas Lakickas. Apsi
gyveno pas geruosius savo kvietėjus 
Buenos Aires provincijoje, Qui'mes. 
Pirmutinę laimę jis turėjo, kada iš
lošė stambių sumų pinigų Argentinos 
loterejoje. Nusipirko motociklų ir ta 
po tikru sportinių lenktnių dalyviu.

Argentinos Revoliucijos dienų mi
nint, Gegužės 25, Lakickas su savo 
motociklu laimėjo pirmų premiją, kai
po Klubo Alumni atstovas, pelnyda
mas $ 200 ir sidarbrinę taurę. Tų pat 
dienų, 25. 5. 51, kitose lenktynėse lai
mėjo antrų vietų, gaudamas $ 150 ir 
mažesnę taurę. J. Z.

LENKIJOS POLITIKA GADINA 
SPORTĄ

Geriausias Lenkijos tenisininkas, 
Wladyslaw Konecki, pareiškė Pary
žiuje, kad jis negrįš Varšuvon, kur tu
ri žmonų ir 8 metų amžiaus sūnų, 
kadangi Lenkijos vyriausybė verčia 
pirmiau būti politikierių, o tik paskui 
sportininku.

Konecki nutarė pasilikti Vakarų 
pasaulyje ir lošti tenisų.

BOTVINNIK SU BRONŠTEINU 
IŠĖJO LYGIOMIS

Maskvoje pasibaigusiose šachmatų 
pirmenybėse, pasaulinis čempionas 
Michail Botvinnik, 40 metų amžiaus, 
ir David Bronštein, 27 m. amžiaus, 
išėjo lygiomis, surinkdami po 24 taš
kus.

Kadangi Botvinnik buvo skaitomas 
pasauliniu čempionu, tat tas titulas 
jam ir pasilieka.

APSIVEDIMO arba bendro gy
venimo tikslu norėčiau rasti moterį. 
Nesvarbu amžius ar padėtis. Aš esu 
apie 45 pavasarių, turiu savo namelį 
arti Buenos Aires ir aukštų algų vals
tybės darbe. Moteris ar mergina, ku
ri norėtų ramaus ir patogaus gyveni
mo, gali rašyti: Sr. Jorge R., Casilla 
de Correo 61, Santiago del Estero.

(924 - 5)

Arenas Resnikas
Laikrodininkas ir aaksorias 

Parduoda ir pertaiao laikrodžiui ii 
brangenybes. Perdirba žiedus 

Ir perka auksų.
CORRIENTES 5349 — Bwsm Airee 

T. A. 54, Darata 7>«1

Lietuviu Krautuvė
Casa “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, mokyk
loms reikmenis, žaislus, etc.

PETRAS VAICEKONIS. «ay. 
WARNBS 378 VILLA CRESPO

VINCAS BAGDONAVIČIUS
Almaceno „Kėdainiai“ aav.

Al barre y os 2799; TeL 51-7014 
Villa Pueyrredon — Ba. Alne.

M. Raltaityté - Frey
lietuvė akušerė

priima ligones ir duoda patarimus 
gimdyvėms vis* dienų.

CHACO 2158 Valentía Ahina

Nikod. Leipus
LAIKRODININKAS 

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pasltelranklt — būsit patenkinti 
Constitución 3586, Bs. Aires 

Telefonus 46-1819

Antano GIrdansko
Visokių Baldų Fabrikas 

HRRNANDARIA8 1731 - Bs. Airee 
Dirba moderniškiausias baldus šei
mynoms garantuotai Ir nebrangiai. 
Kviečia persitikrinti Ir pasirinkti.

CORRALON Y SANITARIOS 
de Wolf Arender e hijo 

Jtėikiama statybai medžiaga (mokant 
50 % kainos. Likęs iisimokėjimui 
Kainos pigios. Lietuviai pasiteiraukit 
MAXIMO PAZ 1099, eeq. Santa Fe 

T. A. 241-0671 . 4 ds Janio

JURIDINE SLAVĮJ STUDIJA '
Sr. José Podres |

Admin. reikalai. fi
GUIDO PODRES Z 

į 
>11 ypatingai greit su- J 
ilionėte ir ai paliooaa- S 

________ bo Mitinėj ir provincijoj. Palikdami, paveldėjimu iiiei- 
|imaL Tarpininkauja perkant ir parduodant bisnlua ir namas.

Skoba visuomet uitikrintc.
Priėmimo valandos nno 10 Ud 12 ir nuo 16 iki 20

LAVA1.it 1605 (*ntropiko derecha) — BUENOS AIRES
T. A. 35, libertad 3444 

iSTABA: lirettalavimas, leraHaavimas ir vertimai metrikj M vis* 
taHu ir H*l*<jhė« ravimai.

Dr. Jonqnín Prieto
adv., b Trib. teisėjas.

I. STAMBOLSKI
Procurador

Civiliai, kriminaliai ir administraciniai reikalai 
tvarkomos bylos ai SUŽEIDIMUS DARBE, koL ___ _ . 
rimus ii darbo uostinėj ir provincijoj. Palikdami, paveldėjimo Ulei- '

Impronta „La Vos“, Defensa 328, B. Aires.

LAVA1.it



